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AJ, AJ, TRULS
– BARA GULDET
FATTADES
Ny färdriktning för SBTF

Svenska storvinster
i Las Vegas

TTX-succé i Helsingborg



Missa inte världens 
häftigaste upplevelse 
- snart öppnar anmälan!
Halmstad: v. 26 (23/6 – 29/6) eller  v. 27 (30/6 – 6/7)
Norrköping: v. 27 (30/6 – 6/7)

Stadium Sports Camp är ett good citizenprojekt helt utan vinstintresse 
där 25% av omsättningen går tillbaka till föreningslivet.

Läs mer: 
www.stadiumsportscamp.se

Du får träna med duktiga instruktörer från 
föreningar som fostrat � ertalet elitspelare 
samt träna i VM-arenan i Halmstad.

Men en vecka på Stadium Sports Camp 
handlar om mycket mer än bara sport. Utöver 
2-3 bordtennispass om dagen får du under 
veckan testa ett antal andra sporter också.

Dessutom får du hänga i vår stora fritidsgård, 
Activity Town, där du hittar allt från studsmattor 
och klättervägg till en musikstudio där du 
kan spela in egna låtar eller lära dig spela 
instrument.
 
Men framförallt får du träffa en mängd nya 
kompisar och tillsammans skapar ni minnen 
som varar livet ut!

180829_StadiumSportsCamp_Pingis_Helsida_169x239mm_001   1 2018-08-29   14:51
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Halmstad store son Jörgen 
Persson, 52, skrev historia när 
han med 27 års mellanrum 
blev först till världsmästartit-
larna i singel som senior och 
som veteran. I USA, närmare 
bestämt i Las Vegas, grävde 
inte bara han veteranguld. Erik 
Lindh och Svenska Bordten-
nisförbundets ordförande 
Petra Sörling gjorde detsamma 
– i dubbel med danska Pia 
Toelhöj.

TRE UEM-MEDALJER. Sverige 
höll sig framme i singel i UEM. Vid 
sidan av Truls tredje raka silver 
hade Sverige två medaljtjejer i 
Stina och Rebecca – 2000-talets 
topp.

NYTT SM UTOMHUS. 
Racketar av plast med minimala 
möjligheter till skruv i slagen. Där 
har ni bordtennisvarianten TTX – en 
världshändelse i Helsingborg i 
heta juli.

UTAN XU HUI. Halmstad BTK 
bröt Eslövs sju år långa guldsvit. 
Oavsett det och att Xu Hui lämnat 
Skåneklubben blev HBTK-coachen 
Carlssons tips inför Pingisligan 
2018-19: ”Eslöv”. 

SAMMA GULDKAMP. Eslöv 
eller Storfors? Allt talar för att de 
tre senaste säsongernas kvinnliga 
dominanter gör upp om lagguldet 
ännu en gång – trots att Storfors 
tappat Dina Meshref.

MUNKEDAL UPP? Blir det ett 
uppsving för Superettan? Inför 
sin sjunde säsong i Sveriges näst 
högsta serie tvekar inte Munkedals 
BTK: ” Nu vill vi upp i Pingisligan”.

I NYA ROLLER. De drog ett 
tungt lass när Halmstad stod 
som VM-arrangör i våras. Från 1 
september ägnar Thomas Buza 
och Mikael Andersson all kraft 
åt SBTF.

UPPÅT I LYCKEBY. Lyckeby BTK 
med dess runt 350 medlemmar 
blommar igen – på hela bredden. 
Damlaget är uppe i högsta serien 
och nya hallen erbjuder många 
möjligheter. 

FART I JULI. Förr var det fullt 
pingisös på Öland. Nu är det tyst 
på ön. Undantaget är några dagar i 
juli då BTK Enig med Kurt Persson 
arrangerar den årliga tävlingen.

Jörgen historisk när
svensktrio grävde guld
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PÅ WWW.SHOTT.SE HITTAR DU UTVALDA PRODUKTER OCH ERBJUDANDEN FRÅN MÄRKENA DONIC, NITTAKU OCH YASAKA

Nu drar en ny säsong igång – med nya  
matcher och tävlingar. Det gäller att vara förberedd  

både träningsmässigt och att ha rätt material.

Wood House AB i Tranås tillverkar & distribuerar  
sedan mer än 25 år bordtennisprodukter från Donic,  

Nittaku & Yasaka. Under september och fram till 15 oktober  
erbjuder vi några utvalda produkter till specialpris.  

Kolla med Din pingisbutik. 

Mer info hittar Du på www.shott.se

MATTIAS FALCK, SVERIGE-ETTA (SEPT -18)
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ledare

Varmt välkommen till en ny säsong. Det känns extra roligt av många 
olika anledningar att få rivstarta 2018/2019 med så mycket roligt att 
se fram emot. 

Vi har en organisationsförändring som känns mycket spännande inför fram-
tiden. Mikael Peterson ersätts som förbundschef av Thomas Buza och Mikael 
Andersson tillträder som sportchef och du kan givetvis läsa mer om det längre 
fram i tidningen.

Vi har de senaste åren arrangerat två mycket stora evenemang i form 
av 2017 års europamästerskap för veteraner i Helsingborg samt lag-VM i 
Halmstad i månadsskiftet april-maj. Evenemang av den här storleken gör 
givetvis att vi måste avsätta i princip alla tänkbara resurser vi har i form av vår 
personal. Det skapar självklart ett visst vacuum i vår verksamhet så tillvida att 
vissa saker kanske inte blir utförda i den takt de normalt blir. Men när vi, som i 
fallet lag-VM, ser vilket otroligt mediautrymme ett evenemang på hemmaplan 
av lag-VM:s magnitud ändå ger är det ändå min starka övertygelse att det är 
värt det. Enligt en medierapport vi nyligen erhållit genererade lag-VM i Halm-
stad över 2800 artiklar och inslag i redaktionella medier med en räckvidd på 
245 potentiella exponeringstillfällen. Kuriosa är att den nyhet som genererade 
överlägset mest mediautrymme var den historiska händelse vi fick vara med 
om i Halmstad Arena när Syd- och Nordkorea valde att inte möta varandra i 
damernas kvartsfinal, utan gå vidare som ett enat Korea.

Samtidigt tjänar det inte mycket till om vi inte nu är beredda att skörda 
frukterna av ett oerhört hårt arbete. När vi nu går in i en fas där fokus ska ligga 
på utveckling gäller det att vi allihopa drar vårt strå till stacken. Nyss hemkom-
men från en späckad upptaktsträff är jag energifylld av kraften av att ha haft 
såväl styrelse som personal samlad för kreativa diskussioner kring vilken väg 
svensk bordennis ska ta framöver. Vi har, tack vare bra avtal och väl genom-
förda arrangemang, lyckats forma ett starkt team som jag hoppas kan leda oss 
framåt med nytänkande och framtidstro som ledstjärnor. 

På tal om det, i somras skrevs det också en liten bit historia i samband med 
SM-veckan i Helsingborg. Då avgjordes det första nationella mästerskapet 
i TTX-bordtennis. Konceptet har tagits fram för att vara en mer lättillgänglig 
variant av bordtennis för en bredare massa. Av rapporterna att döma var det 
en stor succé där många applåderade räknesättet med möjlighet till spän-
nande vändningar samt att matcherna spelades på tid. TTX är en mycket 
intressant spelform som vi ser stor potential i. 

På det personliga planet fick jag personligen vara med om en riktig höjd-
punkt i samband med Veteran-VM som avgjordes i Las Vegas i somras. 
Tävlingen var en stor framgång för svenskt vidkommande med tre medaljer av 
ädlaste valör. Jörgen Persson lyckades ta hem både singel och 
dubbel i par med Erik Lindh och jag själv hade förmånen att 
med Pia Toelhöj kunna erövra guld i dubbel, vilken total lycka! 
Totalt deltog över 4000 spelare från 97 länder som gjorde 
upp om medaljerna på hela 250 bord. Fantastiska siffror. 

Höstsäsongen ser i vanlig ordning fullspäckad ut med flera 
intressanta evenemang, EM och SOC på hemmaplan för 
att nämna några. Missa inte heller konventet i Köping 13-14 
oktober, jag hoppas vi ses där. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Spännande höst!
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@svenskbordtennis.com

pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2018:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2018

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2018: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.

PETRA SÖRLING
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– Det går att jämföra med Jörgen 
1989, påminde Peter Sartz.

Det historiska året i Dort-
mund då kinesiska muren revs 
var Halmstadssonen Persson 
obesegrad i lagtävlingen och 
fram till finalen i singel där han 
stoppades av en annan svensk. 
Just det, J-O.

Utan några jämförelser i övrigt 
måste årets finalsmäll ha tärt 
mer på Truls. Siffrorna i kadett-
finalerna mot ryssen Vladimir 
Sidorenko 2016 och 2017 var 
knappast bortsuddade: 3–4 och 
2–4.

– Det hade kanske varit lättare 
om han fått möta en asiat än den 
här greken som blivit en nära 
kompis. Ioannis spelar ju också 
för Eslöv under den kommande 

säsongen, påminner Sartz.

Europaetta
På rankingen som släpptes 

efter UEM var VM-silvermedal-
jören Truls tvåa i världen och 
etta i Europa.

Peter Sartz påminner om att 
Truls befunnit sig i vinnarhålet i 
samtliga tre finaler. 2016 ryckte 
han också åt sig ett 3–1-försprång 
och i fjol ledde han med 2–0 i 
set.

– Det är lätt att förivra sig när 
man är spelförande. Kanske hade 
Truls kunnat vara något kyligare 
när det drog ihop sig mot Ioan-
nis. Forehandsmissarna blev allt 
fler i slutskedet samtidigt som 
vi kan konstatera att deffar med 
offensiva inslag är bollsäkra och 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MAX ANSBRO

Åtta segrar och endast tre förlorade set i lagtävlingen. Inget tycktes 
störa Truls Möregårdh i UEM. När han var framme i kvarten i junior-
singeln med raden 4–1, 4–0, 4–0 lyste det guld om honom. Skenet 
avtog inte efter 4–2 mot fransmannen Leo de Nodrest och 4–1 mot 
rumänen Rares Sipos. Än mindre efter det grepp han skaffade sig i 
finalen: setledning med 3–1 och före till 5–2 något set senare.

Då släpptes bomben med Ioannis Sgouropoulos vändning.
Och så stod Truls där med sin tredje finalförlust på lika många år.

– då small det igen
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TRULS LYSTE 
AV GULD

starka i duellerna, säger Sartz. 
Vi vet att Truls har flera växlar 

att lägga i och kommer säkert 
över finalförlusterna. 

Här fakta, om det nu är någon 
tröst:

Med tre finaler på lika många år 
är Truls Möregårdh redan Sveri-
gebäst i UEM under 2000-talet. 
Guld i juniorklassen 2019 och 
han kan ställa sig vid sidan av An-
ton Källberg, som med slutsegern 
2015 är ensam blågul spelare med 
singelguld detta sekel.

Hampus Söderlund var framme 
i två raka kadettfinaler 2008-09, 
men föll i båda.

Åttondelen
I dubbel kom Truls och Martin 

Friis till Rumänien som Europa-
mästare för kadetter. Nu klev de 
in bland juniorerna och då tog 
det roliga slut i åttondelen mot 
Portugals duo Vitor Amorim/Li 
Tiago. Det blev 1–3.

När Peter Sartz gör sitt bokslut 
efter att ha kommit hem från 
Cluj-Napcoa är han nöjd:

– Ja, vi hade flera debutanter 
och nådde nästan max med vår 
trupp. Alla lärde sig något.

Martin Friis fick ett extra plus 
när han i andra omgången slog 
en fransman. Men efter 4–3 mot 
Lilian Bardet blev det 0–4 mot 
Maksim Grebnev, Ryssland.

Stämningen under UEM-dagar-
na var god och Sartz lägger till:

– Jag pratade med Eva Jeler 
(legendarisk tysk ledare) och hon 
sa att det här var bästa UEM:et på 
32 år. Allting i och utanför hallen 
fungerade väl från första till sista 
dagen. n
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TRULS MARKERING. Trots att Möregårdh 
försökte hitta nya vinklar mäktade han inte 
med Ioannis Sgouropoulos i juniorfinalen i 
UEM. Men tre singelfinaler på lika många 
år är mer än berömvärt.
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Skönt med tanke på att place-
ringarna i lag var 12 och 15 för 
grabbarna, 17 och 22 för flickorna 
– andra gången på 46 år som Sve-
rige med en fyrfaldig lagarmé inte 
fick in något av sina gäng bland 
de tio främsta.

Stina och Rebecca markerade 
redan i lagspelet att de i den 

svenska julihettan hade prickat 
in formen. De tog täten och ingav 
många känslan av att det skulle 
kunna hända något stort när det 
blev dags för den individuella 
UEM-delen. Stina hade då vun-
nit nio av sina elva matcher och 
Rebecca sju av sina åtta.

Stina gick samma väg som Malin 

Pettersson gjorde 2006 och 2009 
och nådde juniorersemifinalen 
tre år efter det att hon hade gått 
lika långt i kadettklassen.

– Stina tog två riktigt bra segrar 
och kan hon höja sin lägstanivå 
ytterligare har vi mer att vänta 
från henne, summerade coachen 
Peter Sartz. 

Sartz syftade på 4–2 mot ryskan 
Mariia Tailakova i tredje om-
gången och 4–1 mot rumänskan 
Andreea Dragoman i kvarten. 
Mot Dragoman var Stina skarp i 
de tre seten som avgjordes med 
två bollar. I semin mot Ning 
Jian från Azerbadijan halkade 
hon efter men var ensam om att 
övertrumfa Ning i ett set i de tre 
slutmatcherna. Tania Plaian från 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MAX ANSBRO

Bilderna med junioren Stina Källberg och kadetten Rebecca Mus-
kantor på pallen i Cluj-Napcoa i Rumänien får gärna visas i repris om 
och om igen. Det var första gången under 2000-talet som Sverige 
stoltserade med två medaljtjejer i singel i Ungdoms-EM. 

Lägger vi Truls Möregårdhs juniorsilver till de två bronsen blev det 
bästa blågula singelresultatet på nio UEM-år och likvärdigt med Prag 
2009.

2000-talets topp för Sveriges tjejer
STINA OCH REBECCA FIXADE BRONS TILL SVERIGE
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JAAA! Stina Källberg visade redan i lagspelet, där hon vann nio av elva matcher, att hon var på väg mot något 
stort i juniorsingeln i UEM. Det blev ett brons. ”Och vi har mer att vänta av henne”, sa Peter Sartz.
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Rumänien utklassades av Ning i 
finalen.

1–3 i upptakten…
Annars ska vi vara tacksamma 

för att Stina tog sig igenom den 
något skräckfyllda inledningen 
på singelspelet. I första ronden 
ledde Andjela Menger med 3–1 
i set innan Stina gick upp till 
3–3. Serbiskan var svår att tysta, 
kom tillbaka starkt i skilje och 
gick upp till 9–5. Men så kom 
Stinas dräpande svar: sex raka till 
svenskt 11–9. 

Som inte det var nog hamnade 
hon i underläge även mot tjeckis-
kan Gabriela Stepanova, 2–3 i set. 
Men Stinas avslutning var lysande 
även här: 11–6, 11–3.

– Fysiken är viktig inte minst 
för fotarbetet när tjejerna närmar 
sig senioråldern och här bör-
jar Stinas arbete att betala sig. 

Hon har vuxit, hävdar Sartz och 
poängterar att finslipningen med 
bollvärderingarna och detaljerna 
fortsätter.

Visst går det framåt.
– Duellerna har blivit allt längre 

mot dem hon möter, många är 
material- och backhandsspelare. 
Det betyder att mycket står och 
faller med var bollarna placeras.

Återstår att se om Stina Källberg 
tar en plats i EM-truppen till Ali-
cante. Det vet ni när detta läses.

– Stina eller Filippa (Bergand) 
är frågan, sa Sartz.

Styrkebevis mot Slautina
Rebecca Muskantor gick in i 

andra omgången och det krävdes 
fyra segrar från henne mot fem 
för Stina för att nå semin. Hon 
inledde med 4–0 mot Tena 
Lovacek, Rumänen och 4–1 mot 
Dorottya Tolgyes, Ungern innan 

hon stod öga mot öga med Arina 
Slautina, Ryssland i åttondelen. 
Och då borde ordet ha varit 
respekt.

– Slautina hade ju slagit både El-
len (Holmsten) och Stina tidigare. 
Men om Slautinas grundstabilitet 
låg något högre så tog Rebecca 
priset med de bästa bollarna.

4–2-segern här efter det förlo-
rade inledningssetet följdes av 
samma segersiffror mot Radmila 
Tominjak, Serbien i kvarten.

Elena Zaharia, Rumänien nästa. 
Och då blev det en fight i sju set, 
precis som i den andra semin. 
Dock: i skilje tappade Rebecca 
kontakten och Zaharia kunde 
vinna med 11–5 – och fortsätta 
med 4–2, efter 0–2-underläge, i 
finalen mot Elizabet Abraamian.

Det går inte att frigöra sig från 
tanken:

STINA OCH REBECCA FIXADE BRONS TILL SVERIGE
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VILJESTARK. Rebecca Muskantor vann fyra matcher och var då i semifinalen bland flickkadetterna i UEM. 
Elena Zaharia nästa. Rumänskan blev för svår, men Rebecca var med till ett sjunde och avgörande set. Sen 
fortsatte Zaharia mot guldet.

Forts. på sid 10
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UEM-finalerna
HERRJUNIORER SINGEL
Ioannis Sgouropoulos, Grekland-Truls Möregårdh 9–11,
8–11, 11–2, 9–11, 11–8, 11–5, 11–7.
...och semifinalerna
Möregårdh-Rares Sipos, Rumänien 8–11, 11–7, 11–7,
13–11, 15–13, Sgouropoulos-Maksim Grebnev, Ryssland
8–11, 11–8, 11–7, 11–8, 11–9.

DAMJUNIORER SINGEL
Ning Jian, Azerbaijan-Tania Plaian, Rumänien 11–7,
11–8, 11–4, 11–7.
...och semifinalerna
Ning Jian-Stina Källberg 11–2, 13–11, 11–4, 5–11,
11–5, Plaian-Ekaterina Zironova, Ryssland 7–11,
13–11, 9–11, 3–11, 12–10, 12–10, 11–3.

POJKKADETTER SINGEL
Maciej Kubik, Polen-Myshaal Sabhi, Frankrike 10–12,
11–6, 11–5, 11–9, 11–1.
...och semifinalerna
Kubik-Simon Belik, Tjeckien 11–6, 11–9, 11–7, 11–2,
Sabhi-Mike Hollo, Tyskland 15–13, 11–5, 11–3, 11–9.

FLICKKADETTER SINGEL
Elena Zaharia, Rumänien-Elizabet Abraamian, Ryssland
7–11, 7–11, 12–10, 11–9, 13–11, 11–6.
...och semifinalerna
Abraamian-Prithika Pavade, Frankrike 6–11, 11–7,
9–11, 9–11, 11–6, 11–9, 11–4, Zaharia-Rebecca Muskantor
8–11, 11–6, 9–11, 11–5, 11–8, 9–11, 11–5.

HERRJUNIORER DUBBEL
Maksim Grebnev/Lev Katsman, Ryssland-Yang Xinyu/
Yu Khinhang, Azerbaijan 10–12, 11–9, 11–6,
2–11, 11–7.

DAMJUNIORER DUBBEL
Lucie Gauthier/Anastasia Kolish, Frankrike/Ryssland-
Chen Xingtai/Ning Jing, Azerbaijan 8–11, 11–9, 11–6,
11–6.

POJKKADETTER DUBBEL
Ivor Ban/Maciej Kubik, Kroatien/Polen-Darius Movileanu/
Andrei Tomica, Rumänien 11–5, 4–11, 11–7, 11–6.

FLICKKADETTER DUBBEL
Chloe Chomis/Prithika Pavade, Frankrike-Elizabet Abraa-
mian/Liubov Tentser, Ryssland- 6–11, 14–12, 11–7, 11–5.

JUNIORER MIXED
Jules Rolland/Lucie Gauthier, Frankrike-Samuel Kulczycki/
Anna Wegrzyn, Polen 11–9, 11–8, 12–10.

KADETTER MIXED
Andrea Puppo/Arina Slautina, Italien/Ryssland-Fabio
Rakotoarimanana/Prithika Pavade, Frankrike 11–6,
3–11, 3–11, 11–8, 11–7.

UEM i lag
HERRJUNIORER (42 lag)
1) Frankrike
2) Ryssland
3) Rumänien
4) Tyskland

12) Sverige (4–3 i matcher)
8–0 Truls Möregårdh
6–3 Martin Friis
2–5 Jonatan McDonald
1–5 Bruno Nettarp

DAMJUNIORER (39 lag)
1) Azerbadijan
2) Ryssland
3) Rumänien
4) Frankrike
17) Sverige (7–1 i matcher)

9–2 Stina Källberg
6–2 Jennie Edvinsson
4–1 Alma Rööse
3–1 Ellen Holmsten

POJKKADETTER (38 lag)
1) Frankrike
2) Belgien
3) Ryssland
Polen
15) Sverige (3–6 i matcher)

6–6 Theo Abrahamsson
3–6 Max Hedbom
0–4 Daniel Lindsö
5–3 Abrahamsson/Hedbom
0–1 Hedbom/Lindsö

FLICKKADETTER (40 lag)
1) Rumänien
2) Ryssland
3) Frankrike, Serbien
22) Sverige (5–3 i matcher)

7–1 Rebecca Muskantor
4–3 Leah Tveit Muskantor
3–5 Nomin Baasan
5–2 Muskantor/Tveit Muskantor
0–1 Baasan/Tveit Musk

Hade UEM-guldet – i så fall 
Sveriges första bland damju-
niorerna och flickkadetterna i 
singel – varit Rebeccas om hon 
klarat Zaharia?

Rebecca Muskantor och 
flickkadetterna coachades av 
Magnus Mallander i UEM och 
i BTK Linné drillas hon av Ulf 
Bengtsson, men i och med att 
hon tillhör Eslövs PK i högsta-
ligan följer även Peter Sartz 
henne på nära håll.

”Extrem vilja”
Vid sidan av studierna i 

årskurs 9 lägger hon många 
timmar dagligen på pingisen.

– Serven med uppföljande 
attacker är hennes största till-
gångar. Rebecca har en extrem 
vilja, säger Peter Sartz.

Efter första omgången var 
hon ensam svenska kvar i flick-
kadettsingeln. I damjuniorklas-
sen däremot fick Stina Källberg 
sällskap till åttondelen av Ellen 
Holmsten, som efter tre segrar 
(4–0, 4–3, 4–1) ställdes mot tys-
kan Franziska Schreiner. Som 
hon inte fick bukt med. 0–4.

Kvarten i dubbel
I dubbel var Stina Källberg 

tillsammans med Alma Rööse 
ett steg ifrån en bronsmedalj. 
De föll med 1–3 mot Plaian/
Zironova i kvarten.

Vår andra bronstjej bildade 
par med lillasyster Leah Tveit 
Muskantor och de hejdades 
med 11–8 efter setledning med 
2–1 i åttondelen mot blivande 
silverduon Abraamian/Tentser, 
Ryssland.

I mixeddubbeln gick Rebecca 
och Theo Abrahamsson till 
kvarten där Tomica/Zaharia, 
Rumänien satte 11–7 i femte 
och avgörande. n

Forts. från sid 9

PEKFINGRET UPPÅT. Det var   
Rebeccas gest efter en av sina 
många vinster.

|  pingis  |  SVERIGES BÄSTA UEM PÅ NIO ÅR  |
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Att vi som har pingis och bordten-
nis som hobby, intresse, arbete 
eller på annat sätt är dedikerade 
för sporten, får chansen att träffas 
och ta avstamp för att utveckla 
vår kära idrott är en möjlighet 
som du inte kan missa. Vem vill 
inte ta chansen och vara med och 
påverka utvecklingen i positiv 
riktning tillsammans med andra?

Vi har ny ledning i bordtennis-
förbundet sedan 1 september 2018 
(om det kan du läsa på annan plats 
i tidningen) och fokus vid årets 
konvent är att skapa en kreativ 
mötesplats och ta avstamp i ett 
framgångsrikt VM på hemmap-
lan. Vi kommer att lyfta frågor 
som:
• Hur tävlar vi i framtiden?
• Hur skapar vi utbildningar i
 världsklass?
• Hur jobbar vi gemensamt för
 att bli fler i pingisfamiljen?

Dubbla karriärer
Ett ämne som vi aldrig tidigare 

behandlat på något konvent är 
hur elitspelare som lagt sina spe-
larkarriärer på hyllan ska få bra 
stöd och möjligheter till en civil 
karriär. För att råda bot på det har 
vi med oss på konventet Krister 
Hertting och Urban Johnsson 
från Högskolan i Halmstad, som 
är bordtennisens riksuniversitet. 
Krister är universitetslektor och 
forskare inom pedagogik med 

fokus på idrott och ledarskap. Ur-
ban har en bakgrund som elitträ-
nare inom handboll och har även 
arbetat med juniorlandslaget. 
Urban är verksam som professor i 
psykologi vid Högskolan i Halm-
stad inom  idrottspsykologi. De 
kommer gemensamt att berätta 
om PIKA-programmet (Professio-
nell Idrottskarriär och Arbetsliv) 
som är en utbildning designad för 
att stötta dagens elitspelare till 
utbildning att falla tillbaka på när 
den sportsliga karriären avslutas.

Spännande mötesplats
Det kommer att finnas många 

möjligheter under helgen i Kö-
ping att träffa kollegor, vänner, 
nya bekantskaper och kanske 
konkurrenter – alla med olika 
erfarenhet och intresse för spor-
ten – och tillsammans interagera, 
diskutera, lyssna och få informa-
tion och ha dialoger med flera av 
de som arbetar professionellt med 
helgens olika utbud av ämnen. 

– Vi har varit noga med att få till 
ett program som ska kunna locka 
alla inom svensk bordtennis – du 
kan vara spelare, förälder, domare, 
styrelseledamot, ordförande, leda-
re, tränare – ja, alla ska känna att 
de kommer att kunna bidra och få 
ny inspiration inom sina områden. 
Jag, som ny förbundschef, har 

tillsammans med utbildningskom-
mittén och kollegor tagit fram 
det här breda programmet som 
ska locka många. Vi hoppas få dit 
både de som deltagit på konvent 
tidigare samt de som är första-
gångsdeltagare, säger Thomas 
Buza.

Köping ligger i hjärtat av Väst-
manland, där vårt riksidrottsgym-
nasium huserar i Köping Arena 
sedan 16 år tillbaka. Vi kommer 
att hålla till i Ullvigymnasiets 
lokaler och ha tillgång till bra tek-
nisk utrustning och vem vet vem 
som dyker upp på videolänk…?!

Som grädde på moset toppar vi 
med trevliga stunder med fika och 
god mat förstås. Genom att få ta 
del av roliga och kanske överras-
kande anekdoter från pingisens 
historia hoppas vi kunna skapa 
förutsättningar för goda samtal, 
många skratt och kreativa tankar 
att sedan ta med sig hem.

Några positiva kommentarer 
som vi hört hittills är: ”Vilket bra 
schema ni har för konventet i år – 
riktigt bra!” ”Intressant - mycket 
intressant program!”

Hoppas att du är sugen på att 
delta och bidra till utveckling. 
Varmt välkommen, anmäl dig via 
länken på vår hemsida, svensk-
bordtennis.com n

 MARIT BRODD ALMGREN

|  VAR MED OCH FORMA FRAMTIDEN PÅ ÅRETS KONVENT 13-14 OKTOBER  |  pingis  |

Bordtenniskonvent 13-14 oktober 
– alla ska känna sig välkomna
Konvent betyder bland annat 
”evenemang där många personer 
samlas för att ägna sig åt en viss 
inriktning av hobbyer” enligt 
Wikipedia.
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BTK Enig starke man lämnar då 
Kalmar och åker de 6 072 me-
terna över bron.

– När jag själv var aktiv, för 
fyrtiotalet år sen, var det färjan 
som gällde. Då kunde åtta av tio 
seriematcher i division IV och 
division V gå på Öland. Det fanns 
en klubb lite varstans, säger Kurt.

Men nu är det tomt.
Bortsett från Enigspelen.
– Tävlingen drogs igång av 

Janne Mehlin och IFK Borg-
holm 1981 och rullade i åtta år. 
1989 lades den ner. Men redan 
året efter gick vi in och tog över 
huvudansvaret – med hjälp av 
IFK Borgholm. 1995 blev det vår 
tävling helt och hållet och i som-
ras arrangerade vi Enigspelen för 
tjugofjärde året i följd, säger Kurt 
Persson.

Det är verkligen inte vilken 
tävling som helst. Den börjar på 
torsdagen och avslutas på sön-
dagen med spel från 09 till fram 
emot 23, frånsett sista dagen. Det 
brukar vara mellan 600 och 700 
deltagare mitt i sommarvärmen.

– Rekordet slogs för tre år sen, 
eller om det var fyra. 1 160 deltog. 
Det var så packat att vi nekade 
150 spelare att komma.

I år var det 30 klasser i en salig 
blandning med ungdomar, såväl 
flickor som pojkar, från nio till 
15, två elitklasser och sju klasser 
därunder, klass 1 ner till klass 7, 

veteraner och en familjedubbel.
Från Norge kom Roger Anders-

son traditionellt.
– Han har säkert varit med i 

Enigspelen tjugo gånger, betonar 
Kurt.

Kanske inte 20 gånger i rad. 
Det rekordet är Mika Hasmats. I 
Hammarbys tröja tilldelades han 
nu ett minnespris.

Roger Andersson, represente-
rande Kyrkhults BTK och längre 
tillbaka inte så långt ifrån svens-
ka eliten, vann i alla fall elitklas-
sen på fredagen och kom så bra 

överens med sonen Jan-Roger 
att de tog hem familjedubbeln 
tillsammans. Söndagens elitspel 
gick också till en Andersson, 
Anton från Lyckeby BTK.

Enigspelen avgörs på 16 bord i 
Borgholms sporthall och kom-
munen ställer upp och stöttar 
tävlingen.

– För två år sen var kommunal-
rådet själv på plats, säger Kurt 
som är mycket tillfreds med 
förhållandena på ön.

”Vi drar hit tusen…”
I tiotalet år har en välbekant 

restaurang nere vid hamnen, 
Robinson Kruse, stöttat BTK 
Enig. Det blir alltid en rivstart på 
den livliga sommarsäsongen när 
pingisspelarna anländer.

– Totalt drar vi nog hit runt 
tusen personer.

Märks liv och rörelse på den 
drygt 13 mil långa ön första 
veckan i juli ska ni veta att Kurt 
Persson redan varit uppe i varv 
flera månader hemma i Kalmar.

– För mig börjar det i februari, 
det är så mycket som ska gås 
igenom. Och, visst, jag fortsätter 
så länge jag orkar.

Småländske Kurt Persson skulle 
inte ha något emot att gamla 
tider uppenbarade sig även i 
landskapet Öland – med pingis 
flera dagar i veckan på en lång 
rad platser från Persnäs i norr 
och vidare söderut.

– Öland hade spelare som häv-
dade sig bra även på fastlandet. 
Som Göran Gustafsson, Lennart 
Magnusson, Tore Karlsson och 
Olle Danielsson, för att nämna 
fyra av dem.

Ett tu tre kanske det dyker 
upp någon stolle och får fart på 
pingisen igen bland alla Ölands-
tokarna. n

|  pingis  |  PINGIS PÅ ÖLAND |

Bland Ölands alla tokar, var finns pingisen?
Trots att närmare 25 000 människor bor i de två kommunerna 

Borgholm och Mörbylånga finns inte en enda aktiv klubb med rack-
eten som huvudredskap.

Men i juli månad lever Borgholm upp. Inte bara för Viktoriadagen 
med kungafamiljen utan redan en vecka tidigare blomstrar Enigspe-
len, 72-årige Kurt Perssons skötebarn.

Pingisen lever upp på Öland i juli tack vare Enig

EN KÄMPE. BTK Enigs starke man 
Kurt Persson har stor del i att 
pingisen på Öland lever upp en 
gång varje år – i juli.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG
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Mattias och Kristian har redan samlat på sig ett 
EM-silver (Herning 2012) och två EM-brons (Jeka-
terinburg 2015 och Budapest 2016), så visst fanns 
det all anledning att titta uppåt med optimism.

– Efter en tid med inte så framträdande resultat 
stämde spelet bra för oss här i Tjeckien. Vi lyckades 
låsa våra motståndare på ett effektivt sätt, sum-
merade Mattias som ändrade sitt efternamn från 
Karlsson till Falck i samband med giftermålet i juli.

Sveriges främsta dubbelpar tog sig till finalen efter 
tre 3–0-segrar mot Jakub Dyjas/Tomasz Kotowski, 
Polen, Cho Eonrae/Kim Minhyeok, Sydkorea och 
Ruwen Filus/Ricardo Walther, Tyskland.

Försmak inför EM
I slutmatchen fick Falck/Karlsson ge sig för Fran-

ziska/Groth för tredje gången på två år. I EM-semin 
i Budapest blev det 1–4, i SOC-kvarten i fjol 1–3 och 
nu 1–3 igen.

– Det kändes som en liten försmak till vad som 

kan ske i Alicante, att vi möts på slutet igen, det går 
inte att förneka. Efter våra tidigare medaljer vore 
det perfekt att få dit den totala fullträffen, sa en 
förhoppningsfull Mattias.

Mattias 20:e, Kristian 25:e
På senaste världsrankingen har Franziska och 

Groth platserna 16 respektive 18, Mattias och 
Kristian 20 respektive 25. Bland européerna blir 
kvartettens ranking 5, 6, 8 och 9.

Under sommarmånadernas tourspel har Mattias 
Falck setts i två åttondelar i singel, i Japan och i 
Bulgarien. I Tjeckien åkte han i likhet med Kristian 
ut i första omgången – 3–4 mot Daniel Habesohn, 
Österrike och 1–4 mot Liam Pitchford, England.

I damsingeln föll Matilda Ekholm i åttondelen, 
3–4 mot Puerto Ricos Adriana Diaz efter 4–0 i 
inledningsmatchen mot Monacos Yang Xiaoxi. n

Sök Pingisgymnasium (NIU)!
Din satsning – vår utmaning!

Vi jobbar efter en individuell utvecklingsplan för både träning
och skola som bygger på din ambition och dina förutsättningar.  

Pingistränare: Peter Blomquist, Thomas von Scheele,
Igor Krohin, Fredrik Lundquist och Adam Blomquist.
Fystränare: Mats ”Otto” Olsson och Anna Hägglund. 

Gör ett träningsbesök(PRAO) och bo utan kostnad i SUIFs
lägerboende som finns under samma tak som träningshallen. 

Välkommen till Söderhamn! 
Mer info: anders.eriksson@soderhamn.se eller ring 070-676 28 63. 

Dubbla Karlsson i dubbel har blivit Falck/Karlsson. 
Den nya namnkombinationen syntes för första 
gången i en final i tjeckiska Olomouc i slutet på au-
gusti. Förlusten mot vältajmade tyskdanska paret 
Patrick Franziska/Jonathan Groth förde tankarna 
raskt framåt mot spanska Alicante: 

En repris med svensk revansch – och till och med 
EM-guld då?

KÄMPAR FÖR EM-MEDALJ. Finalen i Prag, följs den av ytterligare en i EM i Alicante för Kristian Karlsson och 
Mattias Falck? Tyskdanska Franziska/Groth kan bli huvudmotståndare ännu en gång.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MAX ANSBRO

Fjärde gången gillt för Falck/Karlsson?

|  DUBBEL  |  pingis  |
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|  pingis  |  TTX – FÖRSTA MÄSTERSKAPET NÅGONSIN  |

TTX har skapats av International 
Table Tennis Federation (ITTF) i 
syftet att göra pingisen mer lättill-
gänglig och enkel att utföra av alla, 
när som helst och var som helst. 
Racketarna är av plast och möj-
ligheten att åstadkomma skruv är TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: DAVID IBORN & LEXANDRA RÖÖSE

Ett stekhett Helsingborg bjöds i början av juli på en världshändelse i 
samband med att det första mästerskapet någonsin i TTX avgjordes. 
Jennifer Jonsson, Norrtulls SK, Sebastian Lundahl och Lena Bucht, 
Halmstad BTK hette segrarna som skrev in sig i historieböckerna.

REKORDSOMMAREN
BIDROG TILL TTX-SUCCÉN

PARTYSTÄMNING. Många sökte sig 
till Gröningen i Helsingborg och 
SM-veckan där SM i TTX avgjor-
des. Tävlingen rönte stort intresse 
bland allmänheten och finalpasset 
direktsändes i SVT.
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|  TTX – FÖRSTA MÄSTERSKAPET NÅGONSIN  |  pingis  |

näst intill obefintlig. Bollarna är 
större och tyngre för att klara spel 
utomhus.

Snabba matchvändningar
Dessutom är räknesättet något 
annorlunda, varje set är på tid, 
två minuter långt, och det går att 
serva hur som helst. Dessutom 
kan spelarna utropa ”wildcard”  
en gång per set och om denne vin-
ner bollen ger det två poäng. ”Vin-
nare” kallas det när motståndaren 
inte vidrör bollen, exempelvis vid 
en hård smash eller servess. Detta 
ger också två poäng. ”Vinnare” 
och ”Wildcard” i kombination 

ger således fyra poäng vilket gör 
att matcher kan vända mycket 
snabbt. 

Varje seriös pingisspelare vet att 
det är A och O att ha ordning på 
sin utrustning i tävlingssamman-
hang. Under SM i TTX var ett par 
av de viktigaste attiraljerna keps 
och solglasögon. Solen lyste näm-
ligen från en klarblå himmel och 
det rådde medelhavsvärme under 
tävlingarna som ingick i SM-veck-
an där över 50 idrotter korade 
sina mästare. Med färgglada bord 
och pumpande musik ur högta-
larna var det upplagt för fest.

Arrangörer var lokala klubben 

BTK Rekord samt Svenska Bord-
tennisförbundet i nära samarbete 
med ITTF. 

Svårt hitta spelet
Spelklasserna det gjordes upp 

i var herrsingel, damsingel och 
mixed lag. Inledningsvis hade 
spelarna enligt egen utsago pro-
blem med att hitta rytmen samt 
vad som gick att genomföra och 
inte med racket och boll. Vinden 
var ytterligare en variabel att lära 
sig ta hänsyn till. 

Allt eftersom tävlingarna fort-
skred ökade dock kvaliteten på 
spelet. Flera av våra toppnamn på 
damsidan hade tagit sig till Hel-
singborg för att delta i tävlingen 
och det syntes också i resultat-
listan. I den ena semifinalen tog 
sig Sveriges obestridliga damess, 
Matilda Ekholm, an landslagskol-
legan Jennifer Jonsson.

Det som på pappret var en öp-
pen historia visade sig bli en klar 
seger för Jennifer med siffrorna 
3-0 i set. Matilda Ekholm kunde 
inte alls använda sig av sin starka 
serve men var trots förlusten inte 
speciellt nedslagen.

– Detta var extremt roligt och 
jag tror det finns stora chanser 
att TTX kan bli framgångsrikt, 
framförallt som en avslappnad 
social aktivitet. Alla kan spela 
och skillnaderna mellan män och 
kvinnor är i praktiken helt utrade-
rad vilket innebär att vi kan tävla 
mot varandra på lika villkor. För 
min egen del började jag hitta rätt 
i spel och timing i bronsmatchen 
efter att inledningsvis haft ganska 
svårt. När jag började använda 
vinden till min fördel istället för 
att se den som ett något negativt 
blev det enklare. Sen tycker jag 
bollen fungerar förvånansvärt bra 
trots att vinden ibland får tag i 
den, sade Matilda Ekholm. 

I den andra semifinalen spelade 
Forts. på sid 16
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sig Daniela Moskovits till seger 
efter att ha vänt 0-1 i set mot 
hemmahoppet Alice Tolstoy, BTK 
Rekord. Slutsiffrorna skrevs till 3-1 
i Danielas favör. 

Finalen blev en jämn batalj. 
Daniela Moskovits öppnade bäst 
och såg ut att rusa mot segern. I 
TTX vänder dock snabbt, det blev 
både publik och spelare varse om. 
Trots en 2-0 ledning  lyckades 
Jennifer med några få sekunder 
kvar av det tredje setet vända på 
steken och reducera till 1-2. Hon 
fortsatte vinna de vikigaste po-
ängen och vann till slut det femte 
och avgörande setet med 6-5 och 
tog därmed hem guldet. 

– Det var svårt att hitta rytmen 
men efter ett tag började jag hitta 
såväl timing och hur jag kunde 
använda vinden till min fördel. 
Tidsaspekten gjorde det hela väl-
digt spännande och lite stressigt 
fast på ett positivt sätt.

– Det är till och med så att jag 
tycker det är roligare att spela på 
tid än till 11 som i vanlig pingis. 
Själva arrangemanget här i Hel-

singborg var toppen och jag hop-
pas verkligen att jag får möjlighet 
att spela fler TTX-tävlingar, sade 
en nöjd och glad Jennifer Jonsson.

Sebastian fick slita
Herrklassen var på pappret 

mycket oviss, mest på grund av det 
faktum att ingen egentligen visste 
sin kapacitet i TTX. Efter poolspel 
och kvartsfinaler skulle dock fyra 
spelare göra upp om medaljerna.

Sebastian Lundahl från Halm-
stad BTK är en bolltalang utöver 

|  pingis  |  TTX – FÖRSTA MÄSTERSKAPET NÅGONSIN  |

Forts. från sid 15

PÅ TID MELODIN FÖR JENNIFER. Att spela på tid passade en av våra toppspelare på damsidan med Jonsson i efter-
namn som hand i hansken. Det tog ett tag men sen hittade hon rätt väg fram till guldet. 

GULDMEDALJÖRERNA. De historiska guldmakarna i det första TTX-mäs-
terskapet någonsin, Jennifer Jonsson (damsingel, Sebastian Lundahl 
(herrsingel och Mixed lag) och Lena Bucht (Mixed lag).
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det vanliga. Inledningsvis hade 
han dock svårt att bemästra både 
boll, vind och racket. I semifinalen 
fick han slita hårt mot hemmaspe-
laren Pontus Rööse, BTK Rekord. 
Matchen svängde rejält och gick 
till ett femte och avgörande set 
där Lundahl lyckades dra det 
längsta strået och vinna med 9-3. 

I den andra semifinalen besegra-
de vänsterhänta snidaren Jesper 
Hedlund slitvargen John Nilsson, 
Fridtuna, med 3-0 i set. Bakom 
siffrorna döljer sig ett mycket jämt 
och viktigt andra set som Jesper 
Hedlund lyckades knipa med 6-5.

TV ville sända
TTX var en av de sporter SVT 

specifikt frågade efter att få sända 
under SM-veckan i Helsingborg. 
Underhållningen som bjöds de 
som satt hemma i soffan var spän-
nande, tät och välspelad. Båda 
spelarna lyfte sig flera snäpp och 
det stod klart att de lärt sig bemäs-
tra både materialet och dessutom 
att dra fördel av de olika möjlig-
heterna att få fler än en poäng (se 
faktaruta). 

Denna gång var det Sebastian 
Lundahl som lyckades hålla ner-
ver och spel i styr. När klockan 
visade två minuter var ställningen 
i det avgörande setet 8-4 till Lun-
dahl som pustade ut.

– Det roliga med TTX är att vem 
som helst kan vinna. Bara för att 
du är bra i pingis betyder det inte 
att du automatiskt är bra på TTX, 
menar slutsegraren Lundahl.

Dubbelt upp
Herrsingelguldet var inte det 

enda som Sebastian Lundahl lade 
beslag på. I par med lagkamra-
ten Lena Bucht bärgades även 
förstaplatsen i Mixed lag. I finalen 
besegrades Alva Themnér och 
Jacob Hempel från Bergkvara 
respektive KFUM Jönköping. För 
Lena Bucht, som i damsingeln för-
svann mot slutsegraren Jonsson i 
kvartsfinalen, var TTX en mycket 
positiv upplevelse.

– Detta var verkligen överras-
kande roligt. Jag hade absolut 
inga förväntningar men nu är jag 
verkligen biten, jag älskar TTX. 
Hela evenemanget med musik 

och annat var en stämningshöjare 
som gjorde mig mycket glad, säger 
Lena Bucht. 

Framtiden
Finns det en plats och ett behov 

för en sport som TTX?
Fördelarna är att det är enkelt, 

svårighetsgraden är mycket låg 
tack vare de friktionslösa rack-
etarna och den tyngre bollen som 
gör att spelet blir långsammare. 
Flera spelare ansåg också att räk-
nesättet adderade spänningsmo-
ment som gjorde det sevärt och 
roligt att utföra. 

Grundtesen med TTX är att 
låta sporten komma till folket 
och inte tvärtom. TTX skall vara 
avslappnat, enkelt, roligt och vem 
som helst ska kunna spela var som 
helst. Om det slår återstår att se. 
Succén i Helsingborg var i alla fall 
ett mycket stort steg på vägen. Det 
går också att göra en liknelse med 
volleybollen med sin beachvari-
ant – beachvolley. Tveksamheter 
rådde bland många inom volley-
bollen kring nytta och syfte. Idag 
är beachvolley en OS-sport. n

|  TTX – FÖRSTA MÄSTERSKAPET NÅGONSIN  |  pingis  |

PREMIÄRGULD. Värmen och solen gjorde sitt till, Sebastian Lundahl fick verkligen slita för sitt livs första SM-
guld. ”Jag har lätt för att lära mig nya saker”, sade Lundahl. 



Lyckan ler mot en klubb som 
enligt de styrande i Sotenäs hör 
hemma i ”Sveriges vackraste 
kommun”. 

– Jag kan inte opponera mig 
mot deras slogan eftersom kom-
munen stöttar oss på ett sätt 
som är väldigt viktigt, ja, nästan 

avgörande, för vår verksamhet, 
säger Åke Gustafsson.

Klubbens träning bedrivs på 
fem bord, ibland sex, i Väjerns 
gamla skola. Klubbhuset och 
sporthallen är belägna inne i 
Kungshamn. Själv bor basen Åke 
i Hunnebostrand där han växte 

upp och dit han återkom för dus-
sintalet år sedan efter att ha bott 
i Göteborg.

– Jag kunde inte låta bli att en-
gagera mig i pingisverksamheten 
igen, säger han.

Han måste ha känt anledning 
att sträcka på sig när BTK Dalen 
utsågs till Årets förening i Nord-
västra Götaland.

80 medlemmar
– Vi har 80 betalande medlem-

mar, mellan 25 och 30 ungdomar 
i nybörjargrupper och åtta äldre 
som tränar två gånger i veckan 
och är ett värdefullt stöd i mycket 
av det vi gör. För att de yngre 
ska kunna utvecklas på väg mot 
seniornivån ska vi bygga upp en 
mellangrupp. Vår satsning måste 
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Låt er inte luras av klubbnamnet, BTK Dalen befinner sig inte nere i 
svackan. 

– Här upplever vi all time high, både på bredden och toppen, klargör 
ordföranden, tränaren och spelaren Åke Gustafsson – nästan fem år 
äldre än den klubb som blir 60 på årets näst sista dag.

Dalens damlag vann division 1 utan förlust och tar nu sats i Super-
ettan, Dalens herrlag vann tvåan utan förlust och laddar för division 
1, Västra.

”ALL TIME HIGH” FÖR DAMERNA 
OCH HERRARNA I BTK DALEN

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ÅG

STARKA VETERANER. BTK Dalen kunde i division 2 fullt ut lita på, från vänster, Tobias Martinsson, Martin 
Sörensson, Peter Hedram och Jimmy Johansson. Vad väntar i ettan? Bakom dem icke ombytte basen Åke 
Gustafsson.



följa spelarnas ambitioner, det 
är dem vi utgår ifrån. Vi vill att 
stommen i serielagen ska ha sin 
bakgrund i vår egen klubb. 

Under föregående säsong 
spelade två norskor från B72 i 
Oslo centrala roller i BTK Dalen, 
numera 17-åriga Rikke Skåttet 
och 15-åriga Martine Toftaker. 
Som 16-åring vann Rikke 26 av 
sina 27 matcher i division 1 och 
var Norges fjärde spelare i VM i 
Halmstad, tredjedivisionen. Men 
nu har hon lockats till Tyskland.

– Rikke blev bättre och bättre 
hos oss, säger Åke.

Elina Nilsson från Falköping 
är ett nyförvärv som istället får 
staka ut rätt väg i Superettan.

Martine blir troligen kvar även 
om anbud från Österrike finns.

”Engagerad…”
Ny i herrarnas lag är Askims 

Henrik Magnusson. 
Peter Hedram, som fyller 50 i 

oktober, fortsätter i BTK Dalen 
där han har stort inflytande inte 
enbart som spelare, även när det 
gäller hur träningen ska läggas 
upp. Efter fem säsonger med 
Munkedals BTK i Superettan 
fick Peter kvoten 33–2 för Dalen i 
division 2. 

– Peter är mycket engagerad, 

poängterar Åke Gustafsson som 
knappast behöver göra något 
inhopp i den högre divisionen.

Föregående säsong fanns ett 
år yngre Jimmy Johansson strax 
efter Peter Hedram i statistiken, 
29–2.

Vid sidan av seriespelet för-
bereder BTK Dalen DM andra 
helgen i november. För andra 
gången på tre år står klubben 
som värd för mästerskapet i 
Nordvästra Götaland med spel 
på 20 bord i två hallar i Kungs-
hamn. n
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Damerna till Superettan
26–1  Rikke Skåttet
16–8 Martine Toftaker
12–7  Julia Fredriksson
7–15  Denize Franzén
8–2  Dubbel

Herrarna till division 1
33–2 Peter Hedram
29–2 Jimmy Johansson
16–7  Martin Sörensson
10–9 Tobias Martinsson
5–4  Anders Brennhagen
3–1  Vegard Sandberg
0–2  Åke Gustafsson
0–2  Carl-Johan Andersson
15–7  Dubbel

de	förde	upp	btk	dalen

I GYLLENE HATTAR. Uppgången till Superettan var ett stort steg för BTK 
Dalen. Damerna som bidrog med segrarna till uppgången var Rikke 
Skåttet, Martine Toftaker, Julia Fredriksson och Denize Franzén.

	 pingistorget		

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

MARKNADSLEDANDE
GUMMIN

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för



20 | PINGIS 3/2018

|  föreningar		|  FÖRÄNDRAD MÅLSÄTTNING TOG LYCKEBY BTK UR KRISEN  |

Nyligen flyttade Lyckeby Bord-
tennisklubb in i en helt nybyggd 
hall, strategiskt belägen, mitt i 
centrum av samhället.

– Den nya hallen möjliggör att 
vi kan erbjuda en ”pingisresa” för 
våra medlemmar, en resa genom 
hela livet som inte tar slut för att 
man blir gammal, berättar ordfö-
rande Jörgen Kjellson.

Den äldsta spelande medlem-
men har fyllt nittio år och de 
yngsta är miniorer 6-7 år.

Mixade grupper
Totalt finns cirka 350 medlem-

mar, varav cirka 150 är yngre än 
25 år. Dessa är indelade i olika 
träningsgrupper alltifrån en elit- 
till motionsgrupper. Grupperna 
är också mixade så att tjejer och 
killar spelar tillsammans. Det kan 
också skilja mycket i ålder mellan 
spelarna i träningsgrupperna.

Exempelvis i elitgruppen är 
Joel Mikael yngst med 14 år och 
äldst är Thomas Comstedt som 
närmar sig 50 år.

– Det är spelstyrkan som avgör i 

vilken grupp man spelar och inte 
kön och ålder. Att ha blandade 
grupper är viktigt.

Aktivitet från morgon till kväll
I den nya hallen pågår aktivitet 

från morgon till kväll, vardag-  
som helgdag. Elitgruppen kan 
träna två gånger per dag, ett pass 

på dagen och ett på kvällen. I hal-
len finns plats för 16 bord och om 
man krymper kringytorna går det 
att få till 20 bord också.

– Ett pass om dagen räcker inte 
för att bli duktig på pingis. Men 
vi tycker det samtidigt är viktigt 
att våra unga spelare sköter sin 
utbildning. Därför har vi sam-
arbeten med grundskolor och 
gymnasieskolor liksom Blekinge 
Tekniska Högskola.

– Alltför att våra ungdomar ska 
klara både skolan och pingisen 
samtidigt. Detta är jätteviktigt 
eftersom det är få i Sverige 
förunnat att kunna livnära sig på 
pingis hela livet.

Utbildning och träning
– Att kunna erbjuda utbildning 

och kvalificerad pingisträning 
samtidigt är viktigt för att få unga 
spelare att stanna i sporten.

I föreningen finns ca 20 
lag, alltifrån 5 lag i nationella 
seriesystemet och 5 lag i region-

Ny hall, uppflyttat damlag till högsta divisionen och första interna-
tionella tävlingen. Just nu händer det mycket i Lyckeby BTK som för 
ca tio år sedan stod på ruinens brant.

NY HALL GÖR
PINGISRESAN
MÖJLIG

GLAD ARRANGÖR. Jörgen Kjellson 
är ordförande i Lyckeby BTK och 
gillar att arrangera tävlingar.

TEXT: STAFFAN BENGTSSON, FOTO: LYCKEBY BTK
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serierna till 8 ungdomslag och 
3 veteranlag. Ett av damlagen 
är nyligen uppflyttad till högsta 
divisionen, Pingisligan, medan 
herrarnas främsta lag spelar i 
superettan.

– Vår policy sedan många år 
tillbaka är att utveckla egna unga 
spelare. När vi fått ihop 3-4 duk-
tiga spelare kan vi värva en eller 
två spelare för att få ett komplett 

lag. Vi värvar således inte ett helt 
lag utan att ha en bas av egna 
spelare.

Ekonomi
Att driva klubben kräver ca 2 

miljoner kronor i omsättning.
– Vi har idag en god ekonomi 

med en kassa som räcker för ca 
ett år framåt. Annat var det för 
ett tiotal år sedan då klubben var 
mycket nära en konkurs, med 
skulder på en miljon kronor.

– Då var vi en grupp som satte 
upp nya målsättningar för fören-
ingen och sanerade ekonomin. 
Idag har vi istället en nettokassa 
så vi kan bedriva verksamhet ca 
ett år framåt i tiden.

Önskar tävlingar
Intäkterna kommer från 

sponsring, tävlingar och övriga 
arrangemang.

– Vi tycker om att arrangera 
tävlingar och har de senaste åren 
haft någon form av SM-tävling 
varje år. I somras hade vi också 
vår första internationella tävling 
Karlskrona Veteran Open. Den 
gav mersmak och den kommer 
vi att arrangera igen nästa år i 
månadsskiftet maj/juni.

Ekonomin kan också förbättras 
genom att föreningen kommer 
att driva ett kafé som är beläget 
vid träningshallen. Anläggningen 
där hallen finns är ett centrum 
där många människor möts med 
bibliotek, fritidsgård, dans- och 
kulturskola bland annat. n

Grundad: 1946
Lag: Över 20 lag, varav ett damlag i 
elitserien
Ordförande: Jörgen Kjellson
Omsättning: Cirka 2 miljon kr
Tränare: Hans Thalin (heltid) samt Per  
Gravik (deltid) och tre ideella tränare
Lyckeby är en stadsdel som vuxit samman 
med Karlskrona i Blekinge.

fakta	lyckeby	btk

ALLA ÅLDRAR.  Lyckeby BTK har medlemmar i alla åldrar från miniorer 
till 90 år. Träningsgrupperna är är mixade både när det gäller kön och 
ålder.

 |  föreningar  |

AKTIVITET. I den nya hallen pågår aktivitet från morgon till kväll.
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Den stora förändringen är att 
Thomas Buza efterträder Mikael 
Peterson som förbundschef och att 
Mikael Andersson blir sportchef.

Hur kommer då dessa föränd-

ringar att synas bland spelare, 
ledare, klubbar och distrikt?

När Mikael Peterson tillträdde 
som förbundschef för lite mer 
än fyra år sedan var uppdraget 

tydligt; sanera Svenska Bordten-
nisförbundets ekonomi. Den upp-
giften är nu avklarad. SBTF har en 
ekonomi i balans.

När Svenska Bordtennisförbun-
dets kansli flyttade från Stockholm 
till Köping för snart fem år sedan 
sänktes kostnaderna med 25 %.

Flytt gav sänkta kostnader
Skälet till flytten från var ett 

minskat bidrag med 1 miljon 
kronor från Riksidrottsförbundet 
samt att hyreskostnaderna kraftigt 
reducerades.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: WTTC2018, ITTF

Svensk bordtennis befinner sig idag i en ekonomisk balans, inte 
utan kamp. Vägen dit har, som för de allra flesta förbund, varit lång 
och mödosam. Nu vänds blickarna framåt med nytt fokus som tar 
avstamp i ett på hemmaplan framgångsrikt genomfört världsmäster-
skap. Från och nu är det utveckling i en positiv anda som ska genom-
syra hela pingissverige som gäller.

FRÅN EKONOMI
TILL UTVECKLING

Ny färdriktning för SBTF

Thomas Buza, 
ny förbundschef 
SBTF.

Mikael Anders-
son ny sport-
chef SBTF.
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– I och med flytten sänkte vi 
våra kostnader med en fjärdedel. 
I minskningen ingick också att två 
kanslitjänster försvann, förklarade 
Svenska Bordtennisförbundets 
ordförande Petra Sörling i en in-
tervju med nättidningen Idrottens 
Affärer.

För Buza och Andersson, som 
under en flera år lång period 
arbetat med förberedelser och i 
maj även genomförande av världs-
mästerskapet på hemmaplan, låg 
anställningarna inte helt utanför 
duons planer för framtiden efter 
VM i Halmstad.

– Det var ju lite oväntat, det 
måste jag ju erkänna. Samtidigt 
har vi ju väldigt länge aviserat att 
vi gärna vill vara med och utveckla 

svensk bordtennis på en professio-
nell nivå. Jag har ju under ganska 
lång period också försökt skapat 
mig en bild över vad jag själv 
tycker vi bör utveckla och det skall 
bli spännande att se om det också 
går att omsätta i praktiken. Sen var 
det viktigt för mig personligen att 
få med Micke som sportchef, hans 
erfarenhet tror jag kommer vara 
väldigt värdefull för utvecklingen 
av våra landslag, säger Thomas 
Buza.

Ledningsgrupp
En ny ledningsgrupp bildas också 

med målsättningen att utveckla 
Sverige som bordtennisnation på 
alla plan. I denna ingår Thomas 
Buza, Mikael Andersson, Mikael 
Peterson och Max Ansbro. 

Mikael Peterson blir administra-
tiv chef och Max, som idag ansva-
rar för marknad, kommunikation 
och event men kommer i den nya 
organisationen få en tyngre och 
mer affärsutvecklande roll med 
fokus på marknad, partnerskap 
och att säkra framtida evenemang 
långsiktigt – såväl nationella som 
internationella.

Mikael Andersson får det yttersta 
ansvaret för utbildning och lands-
lagsorganisationen. 

Stort jobb
Vad är då de största utmaning-

arna för svensk bordtennis?
Tre områden kommer det att bli 

fokus på och delvis hänger de sam-
man med varandra. Rekrytering, 
utbildning/utveckling och tävling.

– Rekrytering är det allra 

viktigaste. Kokar vi ner SBTF:s 
uppdrag till en enda mening är 
den enligt mitt sätt att se det ”att 
centralt verka som ett stöd och en 
katalysator för klubbar och distrikt 
så de kan öka antalet utövare inom 
svensk bordtennis”. Som ett led i 
det tror jag att vi skulle behöva ta 
fram ett koncept som klubbar och 
även distriktsförbund kan använda 
sig av. Vi gör redan idag en hel del 
bra saker, medium/large-projektet 
bland annat, och förhoppningsvis 
kan vi bygga vidare på det och 
stötta ännu mer, framförallt med 
någon slags nationellt rekryte-
ringsprogram. Här behöver vi 
också tänka nytt för att vara unika 
mot andra idrotter. Vi har flera 
fördelar som andra idrotter inte 
har, vi kan exempelvis ta oss till 
nya utövare istället för att de alltid 
måste komma till oss i våra lokaler 
med relativt små medel. Jag tycker 
också det är spännande att kika 
på modeller från andra länder och 
idrotter som lyckats. Det är ett 
stort jobb som måste göras och 
därför är det viktigt att börja i rätt 
ända, menar Thomas Buza. 

Att rekrytera ungdomar som 
attraheras av och stannar kvar 
inom pingisen kräver att de som 
tar emot ungdomarna har god 
utbildning för detta. Det handlar 
om ledare på alla plan, tränare som 
kan entusiasmera en grupp nybör-
jare till att tycka pingis är något de 
vill fortsätta med. Det måste också 
finnas personer som kan coacha 
spelare på matcher och tävlingar 
och inte minst måste det finnas le-
dare i föreningar och distrikt som 
kan driva sina verksamheter på ett 
förnuftigt och pedagogiskt sätt

– När det gäller utbildning är det 
är viktigt att vi intar en ödmjuk 
inställning och lyssnar in den kom-
petens som finns. Vi har ju varit 
bäst och världsledande och har en 
stark tradition. Det är en bra grund 

Forts. på sid 24

”–	Jag	har	stor	respekt	för	uppdraget.	
Jag	kommer	att	verka	för	en	tydlighet	
i	laguttagningar.	Det	ska	finnas	klara	
kriterier	från	början.”
 – Mikael Andersson, ny sportchef i Svenska Bordtennisförbundet
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att bygga på. Dock är det min fasta 
övertygelse att vi måste tillsätta 
resurser, framförallt personella 
sådana om vi ska kunna nå min 
personliga målsättning, att våra ut-
bildningar ska vara attraktiva och 
hålla världsklass, menar Buza.

Nuläges- och omvärldsanalys
– Vi behöver göra en nuläges-

analys, för mig är det steg ett. Vilka 
behov och önskemål har pingissve-
rige? Hur ser tränarbeståndet ut? 
Vilken kompetens har de? För att 
kunna lyckas med rekryteringen av 
spelare måste vi ha bra tränare som 
kan genomgå attraktiva utbildning-
ar anpassade till dagens teknik. 
Självfallet är det också viktigt att 
fånga upp de föräldrar som vill 
engagera sig och ge dem en slags 
grundutbildning. Ja, det är ingen 
brist på frågor att ta fatt i, medger 
Thomas Buza.

Bra produkt
Det blir en större kostym som 

SBTF kommer att behöva hantera 
och till det behövs nya externa in-
täkter. SBTF har haft ett unikt avtal 
med Halmstad kommun i samband 
med VM. Max Ansbro kommer 
i sin roll att få ett större affärsut-
vecklande uppdrag och förutom 
att sponsorintäkterna måste ökas 
kommer SBTF att ta ett större och 
mer långsiktigt grepp när det gäller 
arrangemang och evenemang för 
att få ökad publicitet för vår sport.

– Vi har väldigt många fina 
evenemang som vi idag äger och 
arrangerar på årlig basis och dess-
utom finns det ett antal mycket 
intressanta internationella evene-
mang att söka. Vi har visat att vi 
kan arrangera ett VM så jag ser inte 
att det finns några begränsningar 
förutsatt att vi får ett resultat som 
gynnar svensk bordtennis utveck-
ling på sikt. Max Ansbro har ett 
flertal spännande idéer och projekt 

på gång som jag hoppas kan falla ut 
väl när det gäller evenemang, säger 
Thomas Buza.

Mikael Andersson kommer att få 
en stor roll när det gäller utbild-
ning och utvecklandet av tävlingar. 
Hur förbättrar vi dagens tävlingar? 
Hur gör vi dem mer attraktiva? 

När det gäller hans roll som 
sportchef och samordnandet av ut-
tagningar får han det övergripande 
ansvaret.

– Jag har stor respekt för uppdra-
get. Jag kommer att verka för en 

tydlighet i laguttagningar. Det ska 
finnas klara kriterier från början, 
säger Mikael Andersson.

Ett viktigt uppdrag är samarbetet 
mellan förbundskaptenerna för de 
olika landslagen. ITTF har styrt 
upp sin tävlingsverksamhet och för 
SBTF gäller det att göra detsamma. 
Den kompetens som finns inom 
ITTF kan svensk bordtennis också 
dra nytta av vad gäller utbildning 
och high-performance.

Ett första viktigt avstamp för att 
staka ut färdriktningen blir kon-
ventet i Köping 13-14 oktober. Flera 
programpunkter för de prioritera-
de områden som behöver förbätt-
ras, förstärkas och utvecklas.

I det måldokument som togs 
fram vid bordtennisförbundets 
årsmöte 2017 finns svar på vad 
som ska göras. Dessa svar måste 
kompletteras med hur de ska 
genomföras.

Mer operativt arbete måste utgå 
från kansliet och då måste perso-
nalens uppdrag tydliggöras. Den 
kommittéorganisation som funnits 
behöver ses över och bli mer 
projektinriktad. För att klara av 
detta måste man också våga stryka 
uppgifter och tävlingsverksamhet 
som inte längre ger det lyft som ef-
tersträvas. Distriktsorganisationen, 
datarankingen, kvalificeringar till 
mästerskap, lägga mer kraft på det 
som man bedömer är utvecklande. 
Det är några frågor som behöver få 
ett svar.

– Det utbildningsmaterial som 
funnits i många år måste förnyas. 
Det sker en ständig utveckling och 
då behöver vi utveckla de digitala 
verktygen och skapa bättre digitala 
plattformar för att kunna möta de 
behov som uppstår. Vi måste göra 
tävlingar attraktiva och öka kvalite-
ten, vara professionella och våga 
göra annorlunda för att nå resultat. 
Vi behöver skilja på elittävlingar 
och breddtävlingar, menar Mikael 
Andersson avslutningsvis. n

Forts. från sid 23

NAMN: Thomas Buza.
ÅLDER: 46 år.
BOR: Helsingborg, ursprungligen från 
Mellerud.
KARRIÄR: Före detta elitspelare med 
landslagsmeriter. Spelare, tränare, ledare 
och styrelseledamot i Halmstad Bordten-
nisklubb. Egen företagare med fokus på 
event och management.
SENASTE UPPDRAG: Kommunika-
tions- och marknadsansvarig för lag-VM 
i bordtennis i Halmstad på uppdrag 
av Svenska Bordtennisförbundet och 
Destination Halmstad. 
AKTUELL: Tillträder som ny förbund-
schef i Svenska Bordtennisförbundet.

NAMN: Mikael Andersson.
ÅLDER: 56 år.
BOR: Halmstad, ursprungligen från 
Mörsill.
KARRIÄR: Chefstränare i Halmstad Bord-
tennisklubb, förbundskapten för Danmark. 
Utbildnings- och utvecklingsansvarig inom 
ITTF (International Table Tennis Federa-
tion) i cirka 15 år. Egen företagare med 
fokus på event och management.
SENASTE UPPDRAG: Tekniskt ansvarig 
för lag-VM i bordtennis i Halmstad på 
uppdrag av Svenska Bordtennisförbundet 
och Destination Halmstad.
AKTUELL: Tillträder som ny sportchef i 
Svenska Bordtennisförbundet.

faktaruta

faktaruta
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PERFECT BALANCE BETWEEN 
ATTACK AND DEFENSE 

DEFENSIVE CLASSIC

Developed with the focus on a perfect 
balance between defense and attack. 

 Lightweight defensive 5-ply blade with 
 outstanding feeling and control.

 Soft outer veneer and classic defensive 
 characteristics.

 Ideal weapon for choppers seeking  
 ultimate control in their defensive game.

 Beautifully designed and handcrafted in  
 Sweden.

 Developed for the ABS-ball. 
 Developed in close collaboration with   

 Masato Shiono.
 Slightly enlarged head in comparison to  

 traditional blades.

DEFENSIVE PRO

Developed for the counter-attacking 
defensive player with high quality chops 
and powerful offensive strokes.

 Defensive 7-ply blade with offensive   
 characteristics yet outstanding control.

 The perfect weapon for modern 
 choppers mixing defensive and 
 offensive strokes.

 Beautifully designed and handcrafted in  
 Sweden.

 Developed for the ABS-ball. 
 Developed in close collaboration with  

 Masato Shiono.
 Slightly enlarged head in comparison to  

 traditional blades.
 Two carbon layers for increased sweet  

 spot and stability.



26 | PINGIS 3/2018

|  pingis  |  INFÖR STARTEN AV PINGISLIGAN  |

”Tickans” bedömning är att hans 
eget gäng är något försvagat 
efter Mattias nysatsning i det 
Pontoise-Cergy han represen-
terade redan säsongen 2016-17. 

Nu återvänder han till Frankrike 
med nytt efternamn: Falck och 
inte Karlsson efter giftermålet 
med Julia 21 juli.

– Mattias är en världsspelare 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Pingisligan blir sig inte lik 2018-19.
Efter åtta säsonger med 200 segrar på 221 matcher i serie- och 

slutspel lämnade det mest kända ansiktet Eslöv och drog hem till 
Kina. Aj, så hälsenorna ömmade. 

– Xu Hui var som ett lokomotiv, suverän, berömmer Halmstad 
BTK:s coach Ulf ”Tickan” Carlsson.

Fast det brydde sig HBTK:arna inte ett skvatt om i maj då de bröt 
en sju år lång skånsk guldsvit. 

– Jag utgår ifrån att Eslöv är revanschsugna. Får de en ny stark 
asiat är de säsongens favoriter, säger ”Tickan”.

”REVANSCHSUGNA
ESLÖV ÄR FAVORITER”

Forts. på sid 28

och en go kille. Klart att vi saknar 
honom.

I Frankrikes Pro A hittar vi 
även Ibrahim Diaw, som växte i 
HBTK i slutet på guldsäsongen.

Vad tillskotten från Japan och 
Kina, 18-åringen Yuto Kizukuri 
respektive 21-åringen Li Yi Jie, 
kan ge HBTK återstår att se.

Det blev inte mycket spel i ligan 
för Fabian Åkerström i våras. 
Men efter den komplicerade ope-
rationen av patellasenan i knäet 
och efterföljande rehab vill han 
nog visa att han har mer att ge.

Ny kines: Zhang Fuzhou
Eslövs AI BTK efter Xu Hui? 

Robert Svensson, Daniel Kosiba 
och Truls Möregårdh trampar på 
och kan hälsa 21-årige kinesen 
Zhang Fuzhou och 18-årige Re-

Guldcoachen ”Tickan” backar

TACK FÖR DE ÅTTA SÄSONGERNA. Det 
vill Eslövs AI:s ledare och spelare 
säkert säga till Xu Hui som blev 
en stor segermaskin. Men så kom 
problemen med hans hälar och 
han blev något mänskligare vid 
pingisligaborden.



Eslövs AI
(Mattias Andersson)
Truppen
831228 Robert Svensson
911003 Daniel Kosiba
020216 Truls Möregårdh
000508 Ioannis Sgouropoulos (BTK 
Rekord)
970114 Zhang Fuzhou (Kina)
Gått:
Xu Hui (åter i Kina)
Målet:
”Efter sju raka guld missade vi guldet. Nu 
vill vi åter ha ett guld.”
Segertipset:
“Som sagt: Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 26.

Falkenbergs BTK
(Erik Åhman)
Truppen
960517 Padasak Taniviriyavechakul
740109 An Shu (Horreds BTK)
011118 Bruno Nettarp
931002 Magnus Pohjolainen
Gått:
Alexander Franzén (Munkedals BTK)
Guillermo Martinez (Tyskland)
Carlos Caballero Cuellar (Söderhamns UIF)
Målet:
”Vi ska försöka ta oss uppåt i tabellen.”
Segertipset:
“Eslöv eller Halmstad. Okej, skriv Eslöv då.”
Pingisligasäsonger i rad: 18, totalt 60.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
960629 Elias Ranefur
881214 Fabian Åkerström
991219 Tom Jarvis
991022 Yuto Kizukuri (Japan)
970403 Li Yi Jie (Kina)
Gått:
Mattias Falck (Pontoise, Frankrike)
Ibrahima Diaw (Frankrike)
Anders Eriksson (Söderhamns UIF)
Målet:
“Vet inte var vi landar, vi hoppas vara med 
där uppe även om vi är något svagare än då 
vi tog guldet.”
Segertipset:
“Eslöv är säkert revanschsugna.”
Pingisligasäsonger i rad: 26, totalt 34.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
920315 David McBeath
790821 Magnus Molin
940426 Erik Jouti (Brasilien)
851021 Yannick Vostes (BTK Warta)
880907 Petko Gabrovski (Bulgarien)

Gått:
Liao Cheng-Ting (FC Saarbrücken, Tysk-
land), Helshan Weerasinghe (England)
Ashley Robinson
Målet:
“Slutspelet med endast fyra lag kan bli svårt 
att nå, men vi siktar ändå på det.”
Segertipset:
“Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 3, totalt 8.

BTK Rekord
(Arvid Sunesson)
Truppen
900114 Simon Arvidsson
890802 Michal Obeslo
950209 Qiu Liang (Frickenhausen, 
Tyskland)
920916 Pontus Rööse
Gått:
Ioannis Sgouropoulos (Eslövs AI BTK)
Målet:
“Även om det blir tuffare nu är det fortfa-
rande slutspel som gäller.”
Segertipset:
“Eslöv, som jag tror får ihop ett bra lag 
efter jul.”
Pingisligasäsonger i rad: 6, totalt 35.

Söderhamns UIF
(Fredrik Lundquist)
Truppen
900711 Viktor Brodd
970307 Yan Minghui (från januari)
930905 Anthony Tran
960809 Anders Eriksson (Halmstad BTK)
980428 Per Sandström (Köpings BTK)
Gått:
Simon Berglund (Spårvägens BTK)
Målet:
“Att ta oss till slutspelet. Vi tänker inte 
längre än så.”

Segertipset:
“Eslöv, möjligen Halmstad. De två känns 
som de bästa lagen.”
Pingisligasäsonger i rad: 42.

Spårvägen BTK
(Mikael Appelgren)
Truppen
930319 Satoshi Aida
911107 Daniel Schaffer
020709 Martin Friis
971126 Simon Berglund (Söderhamns UIF)
900621 Zhao Tianming – eventuellt
Gått:
Sebastian Loso (Ängby SK)
Målet:
“Vet inte, jag har svårt att se hur det blir. 
Men serien är nog sämre – och jämnare.”
Segertipset:
“Eslöv. Och Truls blir bättre och bättre.”
Pingisligasäsonger i rad: 1, totalt 30.

Ängby SK
(Gustaf Ericson)
Truppen
880308 Gustaf Ericson
000501 Oskar Danielsson
910815 Sebastian Loso (Spårvägens BTK)
890208 André Filipe Silva (Portugal)
950206 Jonas Stener
Gått: -
Målet:
“Att ta så många poäng som möjligt och 
ge Stockholmsspelarna chansen på högsta 
nivå.”
Segertipset:
“Halmstad därför att Elias höjer sig och blir 
ännu bättre den här säsongen.”
Pingisligasäsonger i rad: 1, totalt 21.
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fakta	inför	pingisligan	2018-19

TILLBAKA I SUIF. ” Vi blir starkare med Anders Eriksson”, säger SUIF:s 
lagansvarige Fredrik Lundquist.



28 | PINGIS 3/2018

|  pingis		|  INFÖR STARTEN AV PINGISLIGAN  |

kordgreken Ioannis Sgouropou-
los välkomna i en bred och som 
det ser ut jämnstark A-trupp. 
Betonas ska att Kosiba inte är 
tillgänglig i Champions League 
eftersom han också ligaspelar i 
Spanien.

I Eslövs starka träningsgrupp 
om åtta-tio herrar återfinns 
fortsättningsvis även Mattias 
Översjö.

– Vi har blivit vana att stå där 
som vinnare och haft margina-
lerna med oss. Smällen senast var 
kanske nyttig för klubben. Publi-
ken måste inse att det är inte bara 
att ställa ut skorna, säger Mattias 
Andersson.

Och lider med Xu Hui.
– Han har varit hårt drillad vid 

pingisborden i trettio år, ända sen 
han var fem. Tråkigt nog kunde 
han inte göra sig själv rättvisa i 
de avslutande medaljmatcherna 
i våras. Det stack tydligen som 
knivar i hans hälar.

Så kallad hälsporre.
Det mest uppseendeväckande 

inför starten av jubileumsupp-
lagan av vår högstadivision med 
namnet Pingisligan – tionde 
säsongen – är att det som hette 
Ängby/Spårvägen Elit nu brutits 
upp i ursprungsklubbarna Ängby 
SK och Spårvägens BTK. Ängby 
som trillade ur 2002 bygger sin 
trupp på de spelare som var en 
match ifrån att halka ur Supe-
rettan. Ligatrean BTK Wartas 
avhopp av ekonomiska skäl, 
kvalkaos, protester och ointresse 
hos flera klubbar att ta klivet upp 
ledde till att Ängby i slutändan 
fick chansen – på förslag från 
Spårvägen. Sebastian Loso från 
Spåret och portugisen André 
Felipe Silva gör att Ängbylaget 
i alla händelser bör hålla högre 
standard än det som blev sexa i 
Superettan.

– Alla är taggade och halvtids-

pluggande Sebastian har tränat 
nästan varje dag hela sommaren, 
säger Gustaf Ericson, ledare och 
spelare i samma figur.

Men Gustaf kan inte lova att 
han blir delaktig i mer än de sju 
hemmamatcherna plus bortamö-
tet med Spårvägen eftersom han 
arbetar i ledningsgruppen på ett 
stort företag.

Simon åter i Spåret
Simon Berglund återvänder till 

Spåret efter åren i Eslöv och Sö-
derhamn och Mikael Appelgren 
hoppas att Satoshi Aida, med 
den högst respektabla ligakvoten 
22–6, har samma utstrålning som 
2017-18. Om Martin Friis stärker 
fysiken och fortsätter utvecklas 
kan Spåret måhända överträffa 
Ängby/Spårvägens elva poäng 
senast.

– Zhao Tianming kan bli aktuell 
även kommande säsong, säger 
”Äpplet”.

De flesta klubbcoacherna tip-
par Eslövs AI, i första hand, och 
Halmstad BTK som blivande 
topplag. Vilket knappast är någon 
överraskning.

Söderhamns UIF, tvåan i serien 
senast, får aldrig räknas bort. 
Anders Eriksson kommer tillbaka 
från Halmstad och från Köping 
anländer Skellefteåkillen Per 
Sandström.

– Anders gör att vi blir starkare 
nu, han var riktigt bra senast han 
var här, hävdar Fredrik Lund-
quist.

Dessutom är Anthony Tran, 
som hade problem med handle-
den föregående säsong, i bättre 
skick.

Men den som höll SUIF uppe 
säsongen som var hette Viktor 
Brodd.

– Han har genomgått en fas-
cinerande utveckling efter att 
ha jobbat hårt i många år och 
alltid gett järnet. Trots att Viktor 

är snart trettio har han tagit 
små, små steg hela tiden, säger 
Fredrik.

Ja, Viktors 23 ligasegrar på 
27 matcher var inget annat än 
strålande.

Om det blir något kinesiskt 
inslag i SUIF under hösten är 
osäkert. Yan Minghui är redo för 
inhopp från januari månad.

An Shu i Falkenberg
Apropå kineser så återfinns An 

Shu ännu en gång i Falkenbergs 
BTK. Han kommer närmast från 
Horreds BTK. BTK Rekord som 
förlorade Ioannis Sgouropoulos 
till Eslöv förstärker med Qiu 
Liang från Frickenhausen i tyska 
Bundesliga 2.

– Som junior var han mycket 
duktig, upplyser Arvid Sunesson.

Skånes tredje inslag BTK Käv-
linge hade föregående säsong en 
tung försteman i Liao Chen-Ting, 
15–2 i kvot, som nu försvinner 
till FC Saarbrücken. I gengäld an-
sluter Yannick Vostes från Warta. 
Brassen Erik Jouti, stationerad 
i Danmark, och bulgaren Petko 
Gabrovski är två andra nyförvärv.

BTK Kävlinge som gör sin 
åttonde raka ligasäsong kan re-
gistrera en succéartad utveckling. 
Tre säsonger i den nya hallen har 
höjt medlemsantalet från 117 till 
230. Och ungdomarna är många.

– När det är matcher i Pingis-
ligan ställer vi in ungdomsträ-
ningarna för att alla ska kunna 
komma och lära av eliten, säger 
mångårige kämpen Bengt Israels-
son.

Nå, hur går det då i Pingisligan 
2018-19?

Jo, vi skriver in Eslövs AI 
BTK högst upp i tabellen efter 
14 spelrundor. Sen kan förstås 
Halmstad BTK, eller något annat 
lag, slå till och diktera villkoren i 
SM-slutspelet. n

Forts. från sid 26



Efter alla ovissa år är bara det 
ett uppfriskande besked för att 
skapa intresse i Sveriges näst 
högsta division.

Ovissheten har varit stor i flera 
säsonger, inte minst efter den 
senaste då det blev en ledig plats 
i Pingisligan i och med BTK War-
tas utträde.

– Som tabelltrea fick vi en 
förfrågan, men nää, vi var inte 
beredda och hade bara tio dagar 
på oss att svara. Det klarade vi 
inte, säger Benny Johansson.

Erfarne Benny har känslan att 
en uppgång, om de ekonomiska 
resurserna finns, skulle vara ett 
sportsligt uppsving för hela Mun-
kedal med dess 10 000 invånare.

– Vi brukar ha runt hundra 
åskådare på våra hemmamatcher 
och är med det bäst i serien.

Inför årets premiär 22 septem-
ber har Munkedal förlorat Simon 
Söderlund till tyska FSV Mainz 
05. I gengäld kommer Alexander 
Franzén från Falkenbergs BTK i 
Pingisligan och Li Moding från 

nerflyttade Kvarnby AK i Supe-
rettan. Li var i särklass Kvarnby. 
Flera av Munkedals trotjänare är 
kvar och Carl Ahlander Johans-
son som besvärats av en öm-
mande armbåge är igång för fullt 
igen.

– På papperet har vi aldrig haft 
ett sånt bra lag, slår Benny fast.

Får inte Munkedal tipsen går de 
i B-lagens favör. De som kom-
mer från Söderhamns UIF och 
Halmstad BTK och som belade 
platserna ett och två i Superettan 
2017-18. Eftersom andralagen 
till storheterna i ligan inte äger 
tillträde till samma serie så riktas 
intresset mot Lyckeby BTK, en 
annan tidigare storklubb som 
kvicknat till och inte håller igen 
efter senaste fjärdeplatsen, två 
poäng efter Munkedal.

– Vi ska försöka vara med i top-
pen. Tanken på en återkomst till 
Pingisligan är inte främmande 
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HOPPFULLT – MUNKEDAL
OCH LYCKEBY VILL UPPÅT

MOT PINGISLIGAN? Med 
nytillskottet Alexander 
Franzén från Falken-
berg siktar Munkedals 
BTK uppåt under sin 
sjunde raka säsong i 
Superettan.

|  INFÖR PINGISLIGAN – SUPERETTAN  |  pingis  |

Någon som vill gå upp?
Håll i er, här kommer positiva tongångar från två håll i Superettan: 

Munkedals BTK och Lyckeby BTK.
Munkedal med flest säsonger på raken, sju, pratar klartext genom 

Benny Johansson:
– Vi vill vara med i toppen och vi vill gå upp, förutsatt att kommu-

nen ställer upp bakom oss.
Tack.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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för oss, säger Per-Erik Olsson.
Med en kvartett som Robert 

Eriksson, Christoffer Kjellson, 
Khaled Assar och återvändaren 
Willhelm Kindblad, som fortsät-
ter att bo och träna i Halmstad, 

finns det ingen orsak att vara 
blygsam.

– En förutsättning om vi ska 
lyckas är att Robert är lika bra 
från första början som han blev 
mitt i säsongen senast, säger 
Per-Erik.

Inte konstigt att ljuset återkom-
mit till Lyckeby och att han och 
klubbens övriga ansvariga tänker 
på gamla tider.

– Vi har en ny hall med upp-
fällbara läktare mitt i centrum, 
helt n 

Halmstad BTK B
(Fredrik Berner)

Truppen
021121 Borgar Haug (Norge)
020405 Owen Cathcart (Irland)
Supanut Wisutmaythangkoon (Thailand)
980930 Emil Bergström (Köpings BTK)
010927 Jonathan Thimon
Gått:
Willhem Kindblad (Lyckeby BTK)
Målet:
“Det viktigaste är inte tabellplaceringen 
utan att våra unga utvecklas.”
Segertipset:
“Munkedal är nog bra, utan att jag har full 
koll.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 3.

KFUM Kristianstad BTF
(Daniel Engblom)
Truppen
980615 Calun Evans (Eslövs AI BTK)
970616 Samuel Mabey (Strövelstorps BTK)
830528 Daniel Engblom
830528 Andreas Engblom
010906 David Andersson
Gått:
Alex Naumi
Pedro Osiro
Målet:
“Det blir väldigt tufft och vi kan vara sämsta 
laget. Men vi ska försöka anpassa oss för 
att hänga kvar.”
Segertipset:
“Munkedal eller Halmstad.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 3.

Köpings BTK
(Sören Ahlén)
Truppen
960923 Ingemar Peter
970911 Tomas Kopanyi
990710 Viktor Gullbo
980415 Johan Barius
031113 Theo Abrahamsson (Eskilstuna 
BTK)
990319 Filip Karlsson (Stratos Enköping 
BTK)
Gått:
Emil Bergström (Halmstad BTK)
Per Sandström (Söderhamns UIF)
Målet:
“Det är att stanna kvar, helst utan kval.”

Segertipset:
“Svårt att sia som systemet är uppbyggt. 
Halmstad och Söderhamn är väldigt bra 
ibland. Sen får vi inte glömma Munkedal.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 4.

Lyckeby BTK
(Per-Erik Olsson)
Truppen
951212 Willhelm Kindblad (Halmstad BTK)
921210 Khaled Assar
851027 Robert Eriksson
960303 Christoffer Kjellson
970103 Anton Andersson
010216 Albin Wånggren
690626 Thomas Comstedt
Gått:
Kang Zhihao, Gao Weizhi
Målet:
“Att vara med i toppen.”
Segertipset:
“Munkedal eller SUIF B.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 4.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
950721 Alexander Franzén (Falkenbergs 
BTK)
900122 Li Moding (Kvarnby AK)
890430 Jimmy Ojakangas
960224 Carl Ahlander Johansson
941013 Eskil Lindholm
850826 Erik Åhman
730318 Finn Tugwell
Gått:
Simon Söderlund (FSV Mainz 05, Tyskland)
Carlos Vedriel Soriano
Målet:
“Vi vill gå upp.”
Segertipset:
“Bortsett från oss själva är SUIF alltid bra. 
Och så har vi Lyckeby.”
Superettansäsonger i rad: 7.

Norrtulls SK
(Max Ansbro)
Truppen
760328 Magnus Månsson (BTK Warta)
820120 John Wall
010702 Jonatan McDonald
990716 Ture Rosén
960421 Miika O´Connor
020322 Edvard Wesshagen

Gått:
Mattias Ekdahl (ej i Superettan)
Målet:
“Vi vill alltid vinna allt...Vi ska försöka hålla 
oss kvar samtidigt som vi släpper fram 
egna ungdomar.”
Segertipset:
“Svårt att stoppa B-lagen om de är tillräck-
ligt intresserade. Munkedal blir väl också 
med däruppe.”
Superettansäsonger i rad: 1, totalt 7.

Söderhamns UIF B
(Fredrik Lundquist)
Truppen
980428 Per Sandström (Köpings BTK)
970716 Carlos Caballero Cuellar (Falken-
bergs BTK)
980125 Anton Hjort
960905 Antoine Bernadet
930718 Daniel Gonzales – eventuellt
Gått:
Carlos Franco Medina (Spanien)
Miguel Angel Vilchez (Spanien)
Målet:
“Att hänga med även om placeringar inte är 
viktigast. Utgångspunkten är att vi ska ha 
ett lag som utvecklas.”
Segertipset:
Utan att ha järnkoll säger jag Munkedal. 
Jag gillar Alexander Franzén som är rolig 
att titta på.”
Superettansäsonger i rad: 6, inklusive SUIF 
Ungdom.

Vetlanda BTK
(Klas-Peter Ljunggren)
Truppen
900329 Mikkel Hindersen
890226 Kasper Sternberg-Sjelle (?)
931104 Ewout Oostwouder (Kvarnby AK)
940923 Hannes Thörn
940731 Linus Svensson
890527 Rasmus Klein-Düssing
001113 Martin Buch Andersen
Gått:
Oscar Perman
Målet:
“Att försöka hänga kvar. Mycket står och 
faller med våra egna spelare.”
Segertipset:
“Vad jag kan se blir det Munkedal.”
Superettansäsonger i rad: 1.

Fakta	om	lagen	i	superettan	2018-19

|  pingis  |  INFÖR LIGASTARTEN  |
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HANDMADE INNOVATION OF A CLASSIC

THE NOSTALGIC ALLROUND is a 5-ply blade 
build with the samehand selected middle 
veneers used in the Allround Classic, however 
for the outer veneer we use a hard yet elastic 
natural wood called “Wenge”.

 Allround 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Allround Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the allround player who’s looking for a bit more speed.

THE NOSTALGIC VII is a 7-ply blade build 
with the same hand selected middle and 
second layer veneers used in the Clipper 
Wood, however for the outer v Wenge”.

 Offensive 7-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle and second layer veneers as the  

 Clipper Wood.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the hard-hitting power player.

THE NOSTALGIC OFFENSIVE is a 5-ply 
blade build with the same hand selected 
middle veneers used in the Offensive Classic, 
however for the outer veneer we use a hard 
yet elastic natural wood called “Wenge”.

 Offensive 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Offensive Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the offensive player with a lot of feeling.

 



– Först slutspel, sen siktar vi mot 
guldet även om Storfors är en tuff 
konkurrent, säger Eslövs tränare 
Mattias Andersson.

Tongångarna hos de regerande 
mästarna pekar i samma riktning.

– Det vore ju tjänstefel om jag 
sa något annat än att vi ska vara 
med och slåss om guldet, konsta-
terar Storfors lagledare Tomas 
Bergquist.

Storfors BTK har tappat sin 
nyckelspelare, Dina Meshref, 
från i våras, men fått in några nya 
som inte fyller ut egyptiskans alla 
kvaliteter men kanske ändå kan 
räcka. 

I Eslövs PK tillkommer Filippa 
Bergand medan Daniela Mosko-
vits flyttar tillbaka till Spårvägen, 
i övrigt inga ändringar.

Dags för talangerna
Finns det något annat lag som 

kan utmana de två dominanterna 
de senaste tre säsongerna? Tvek-
samt, men det man hoppas på är 
att framför allt ett knappt tiotal 
lovande spelare födda kring 2000 
nu tar klivet upp och etablerar 
sig som toppspelare i Pingisligan.

Tre kanske sticker ut lite mer. 
Jag talar om Filippa Bergand, 
som förstärker Eslövs PK, Chris-

tina Källberg, Team Mälarenergi 
BTK och Ellen Holmsten, Spår-
vägens BTK.

•Filippa fick chansen på lag-
VM i våras och gjorde ett par 
väldigt starka prestationer, inte 
minst när hon slog polskan Nata-
lia Partyka.

•Christina spelade fantastiskt 
i somras när hon tog brons på 
Ungdoms-EM.

•Ellen var också med på UEM 
och under våren gjorde hon ett 
starkt försök och hade så när 
kvalat in till Ungdoms-OS.

Förutom dessa finns ytterligare 
några som inom några år kom-
mer utgöra stommen och ska 
vara bärande i svenska senior-
landslaget.

Jag tänker i första hand på 
Erika Fronth, Jennie Edvinsson, 
Alma Rööse, Hanna Kjellson och 
kanske någon till som behöver 
vara som en blåslampa och ut-

|  pingis  |  INFÖR LIGASTARTEN  |

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Tre år i rad har Eslövs PK och Storfors BTK dominerat Pingisligan. 
Efter två finalvinster för Eslöv fick Storfors i våras sin efterlängtade 
revansch.

Det är inte mycket som talar för att det inte på nytt ska bli en duell 
mellan dessa båda lag.

Storfors och Eslöv gör upp om guldet igen

DAGS FÖR TALANGERNA

TALANGER. I år är det dags för alla våra talanger att ta ett kliv uppåt och bli fullvärdiga landslagsspelare, 
Christina Källberg, Ellen Holmsten och Filippa Bergand.

Forts. på sid 34
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Arvika BTK
(Andreas Wirén)
Truppen
010301 Alma Röse
980515 Ilka Doval (Spårvägens BTK)
910429 Hannah Hicks (Storfors BTK)
030225 Katarina Evensen Wetzel (Åsa IF)
990920 Maja Haugen Gjelle
970213 Alexandra Rööse 
Förluster 
940813 Jennifer Jonsson (Frankrike)
990901 Rebekka Carlsen
Mål 
Det var att komma till slutspel, men nu när 
det ändrades kommer det att bli svårt.
Tyvärr så ändrar man detta efter man har satt 
lagen. Så målet blir att komma topp 6 
Spelare jag tror på
Jag tror att Ilka och Alma kommer att ta ett 
stort kliv i år och ta många matcher.
Segertips 
Eslövs PK
Antal Pingisligasäsonger i rad: 3.

Eslövs PK
(Mattias Andersson)
Truppen
990122 Gao Jun Ji
980108 Li Xin Yu
940729 Alex Galic 
990311 Filippa Bergand (Åsa IF)
940827 Caroline Tanska
030214 Rebecca Muskantor (lån BTK Linné)
Förluster 
930618 Daniela Moskovits (Spårvägens BTK)
930504 Stefanie Christensen (Danmark)
Mål
Först slutspel, sen siktar vi mot guldet.
Spelare jag tror på
Målet är att alla spelare ska utvecklas under 
säsongen, då kan vi nå långt. Tycker vi har 
ett roligt och mycket intressant lag den här 
säsongen.
Segertips
Storfors är en tuff konkurrent.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 6.
 

Halmstad BTK
(Fredrik Håkansson)
Truppen
980112 Erika Fronth
010322 Jennie Edvinsson
891031 Maria Christoforaki (Grekland)
970619 Tilda Johansson
Förluster
-
Mål
Vårt mål är att ta oss till slutspel.
Spelare jag tror på
Jag tror på alla i vårt lag.
Segertips
Eslövs PK, de är revanschsugna.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 3.

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen
971011 Arina Singeorizan
820502 Sofia Westholm
021020 Hannah Holgersson
980825 Anastasia Burkova
020304 Pauline Spångberg (lån Linköpings 
PK)
Förluster
920823 Huda Mustafa (Lyckeby BTK)
Mål
Se till att hålla oss kvar i Pingisligan.
Spelare jag tror på
Tror på alla våra spelare. Hoppas också att 
Hannah ska ta ett kliv framåt. Hon går första 
året på gymnasiet i Köping.
Segertips
Chansen är stor att det blir samma finalpar 
igen. Så det står mellan Eslöv och Storfors.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 6. 

Lyckeby BTK
(Lina Mustafa)
Truppen
010629 Hanna Kjellson
920823 Huda Mustafa (IK Juno)
961022 Nelly Olsson
961030 Rebecca Karlsson
961201 Sofia Erkheikki (Råå BTK, seriespel 
för Lyckeby)
Förluster
-
Mål
Spela så bra som möjligt i serien och kämpa 
för att hålla oss kvar. 
Spelare jag tror på
Det ska bli spännande att följa Hanna 
Kjellsons utveckling och den säsong hon har 
framför sig. 
Segertips
Antingen Storfors eller Eslöv. 
Antal Pingisligasäsonger i rad Nykomling. 

Spårvägens BTK
(Anders Svensson)
Truppen
001218 Ellen Holmsten
930618 Daniela Moskovits (Eslövs PK)
940303 Stina Zetterström
960309 Helena Zetterström
Förluster
980515 Ilka Doval (Arvika BTK)
Mål
Att vinna så många matcher som möjligt. 
Hoppas kunna vara med i diskussionerna 
om en slutspelsplats (de 4 främsta denna 
säsong).
Spelare jag tror på 
Med hela spelartruppen på plats i Stockholm 
för gemensam träning så tror jag att alla spe-
lare kommer att utvecklas positivt kommande 
säsong. Ellen gjorde en fantastisk säsong 
senast, hoppas att alla kan hänga på nu.

Segertips 
Vet inte vad Storfors kommer med för trupp. 
Totalt sett tror jag det blir en mycket jämn 
serie.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 20. 
 

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen
871227 Mariann Juhasz
950821 Katerina Toliou
880119 Lina Misikonyte
870904 Sara Ramirez (Spanien)
790912 Christina Fili (Grekland)
880121 Christina Sava (Grekland)
840313 Paulina Vega (Chile)
Förluster
940310 Dina Meshref
931021 Rahel Aschwanden (Schweiz)
910429 Hannah Hicks (Arvika BTK)
Mål
Det vore ju tjänstefel om vi sa något annat än 
att vi ska vara med och slåss om guldet.
Spelare jag tror på
Allihop - vi är ju ett LAG!!
Segertips
Det borde stå mellan Storfors och Eslöv med 
Team Mälarenergi som utmanare. Det här är 
ju ett tips i augusti, hur det ser ut i januari kan 
ju vara en helt annan sak.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 9.

Team Mälarenergi BTK
(Kicki Löfdahl Gullbo)
Truppen
000401 Christina Källberg
910122 Egle Stuckyte
930923 Michaela Karlsson
930328 Georgia Zavitsanou
890412 Paula Medina
Förluster
970315 Guo Siyu
Mål
Att ta oss till slutspel.
Spelare jag tror på
Tror på alla i laget.
Segertips
Det står mellan Eslöv och Storfors.
Antal Pingisligasäsonger i rad: 15.

fakta	inför	pingisligan	2018-19

GULD IGEN? Ska Storfors få jubla 
även efter den här säsongen?
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mana om landslagsplatserna.
Ellen Holmsten har startat sä-

songen starkt med seger i Växjö 
GP och ser fram emot säsongen 
och Pingisligan.

– Mitt mål är att göra bättre 
resultat än förra säsongen. Jag 
skulle också vilja hitta en bra 
klubb i Europa för att stärka 
mig ytterligare, säger Ellen 
Holmsten.

Hon ser också en del förbätt-
ringsområden som hon behö-
ver utveckla och göra henne 
stabilare.

– Måste höja mig på flera 
punkter, serve- och returspelet 
behöver bli bättre. För att lyckas 
behöver jag tävla mer utomlands, 
menar Ellen Holmsten.

Ambiotioner
Ambitionen att satsa på pingi-

sen finns där och Ellen tycks 
klar över vilka andra faktorer 
som måste stämma för att nå de 
resultat hon vill.

– Jag läser gymnasiet på dis-
tans. Allt behöver fungera, inte 
bara skola utan också sömn, mat, 
fokus och hög kvalitet på alla 

träningar, säger Ellen Holmsten.
Ellen sänder en signal till 

Svenska Bordtennisförbundet 
om att hon önskar fler läger för 
de bästa talangerna. 

7-8 spelare, kryddat med Matil-
da Ekholm, Li Fen och ytterligare 
någon så skulle det kunna bli rik-
tigt bra. Dessa läger skulle kunna 
fylla ett annat syfte, interna tuffa 
regelbundna uttagningstävlingar 
med klara kriterier mellan pre-
sumtiva landslagskandidater när 
det gäller att nominera landslags-
trupper de kommande åren hade 
varit en extra morot. n

Forts. från sid 32

STORA UTMANINGAR VÄNTAR
Nomin Baasan och Leah Tveit Muskantor blir intressanta att följa

Vem som kommer att bli seriens bästa A-lag återstår 
att se. Det finns väl ingen direkt klar segerkandidat 
utan flera lag kan nog blanda sig i toppstriden. Det 
mesta talar för att det kan bli en riktigt jämn serie 
vilket alltid är trevligt.

Många unga spelare har tagit plats i trupperna 
och det ska bli intressant att se vad de kan prestera. 
Superettan är en bra serie om man vill börja härdas i 
tuffare sammanhang. 

Redan förra säsongen deltog Nomin Baasan, född 
2004, med gott resultat.

Leah Tveit Muskantor, som i likhet med Nomin var 
med på Ungdoms-EM i somras, ska bli intressant att 
följa. Båda dessa är spelare för framtiden som står för 
intressanta utmaningar i Superettan. Leah spelar för 
Lekstorps IF, som presenterar spännande trupp med 
spelare som alla är födda på 2000-talet. 

Fast yngst av alla är ändå Elvia Söderlund, som är 
född 2005 och i Superettan representerar Åsa IF. n

FRAMTIDSHOPP. Nomin Baasan och Leah Tveit Muskantor var båda med i Ungdoms-EM i somras och nu vän-
tar nya utmaningar i Superettan.Christina Källberg, Ellen Holmsten och Filippa Bergand.

Förra säsongen vann Eslövs PK Superettan, damer. 
Eftersom Zhang Fang lagt racketen på hyllan kan 
det bli svårare att försvara den positionen. Å andra 
sidan kan de inte gå upp då de redan har ett lag 
i Pingisligan. Inte heller Halmstad BTK kan göra 
anspråk på en plats i högsta ligan.
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BTK Dalen
(Carl-Johan Andersson)
Truppen
980105 Julia Fredriksson
010823 Josefine Nilsson
010211 Denize Franzen
930714 Elina Nilsson (IFK Falköpings BTK)
Förluster
030401 Martine Toftåker
010904 Rikke Skåttet
Mål
Mål så här första säsongen är att klara oss 
kvar i Superettan.

Eskilstuna BTK
(Sannamari Bölenius)
Truppen
950815 Sannamari Bölenius
030405 Selma Zetterling
010410 Sanna Hammerling
811002 Annelie Florin
731121 Karin Björkryd
Förluster
-
Mål
Målet för i år är att fortsätta utvecklas som 
lag och individuellt. Att ha minst lika stark 
lagsammanhållning och kämpaglöd som förra 
säsongen och framförallt att ha riktigt roligt 
tillsammans. Detta visade sig förra året vara 
ett vinnande koncept och jag tror på en god 
placering även detta år.

Eslövs PK B
(Helen Olsson)
Truppen
001009 Kornelia Jönsson
040727 Nomin Baasan
020213 Annie Hedlund
010218 Alva Themnér (lån Bergkvara BTK)
670725 Pia Toelhöj (Hilleröd, Danmark)
Förluster
840405 Zhang Fang (slutat)
Mål
Hålla till i toppen och hopp om många bra 
jämna matcher.

Halmstad BTK B
(Sebastian Lundahl)
Truppen
990827 Lena Bucht
990324 Elin Snygg
011008 Sara Palm
940920 Alexandra Sandéhn (Dänningelanda 
BTK)
010709 Alvalie Palmbo (Bergkvara BTK)
Förluster 
000227 Kitty Korda (Våxtorps BoIS)
Mål
Målet är att komma topp fyra i serien.

Lekstorps IF
(Jörgen Hansson)
Truppen
030423 Matilda Hansson
041219 Leah Tveit Muskantor (lån BTK Linné)
030513 Lina Svensson (lån Vara SK)
010611 Moa Svensson (lån Vara SK)
000712 Hannah Hansson 
Förluster
-
Mål
Att det unga laget ska fortsätta utvecklas och 
etablera sig i Superettan.

Malmö IF
(Rino Beganovic)
Truppen
820810 Angelica Persson
000414 Sophie Wallöe
020308 Charlotte Bardsley
710112 Petra Sörling
851220 Lisa Lundell
800202 Chen Janning
910206 Emma Vickers
Thea Amalie Nielsen
Förluster
031206 Amanda Persson
Mål
Ha roligt!

Norrtulls SK
(Tobias Bergman)
Truppen
020425 Moa Arvidsson
000229 Maya Gerold
990126 Tova Zarins (lån Köpings BTK)
000221 Sofie Eriksson (Ängby SK)
Förluster
Linnéa Larsen (slutat)
Mål
Hålla oss kvar i Superettan.

Åsa IF
(Mikael Talinsson)
Truppen
950823 Jessica Johnsson
980316 Clara Carlsson
010523 Lisa Marie Lange
691228 Susann Aspling
050213 Elvira Söderlund (lån Sjömarkens 
BTK)
030825 Josefina Haagensen (Eslövs PK)

Förluster
990311 Filippa Bergand (Eslövs PK)
030225 Katarina Wertzel (Arvika BTK)
Mål
Att hålla oss kvar i serien.

superettan,	damer

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

21 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
19-20 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS5,H35, HS4
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2,HS4, HS5
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 9 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

23-24 februari 2019 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2019

|  INFÖR LIGASTARTEN  |  pingis  |

UNGDOM MOT RUTIN. Superettan 
bjuder på alla ingredienser. Och 
vem vill inte slå en världsmäs-
tare? Pia Toelhöj eller Petra 
Sörling. Bild: privat
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|  backspegeln  |  MAGNIFIKT MUSEUM INVIGT I SHANGHAI  |

SVERIGE REPRESENTERAT PÅ 
GIGANTISKT PINGISMUSEUM

Bordtennismuseet intill Huangpu-floden i centrala 
Shanghai är rejält sponsrat av Kinas och Shanghais 
regeringar. En halv miljard kronor lär prislappen ha 
landat på och invigningen var intensivt mediebeva-
kad. Under internationella förbundets ordförande 
Thomas Weikerts öppningstal direktsände ett fem-

tontal kinesiska tv-kanaler innan portarna öppnades 
för allmänheten. Före talet tog Weikert ett foto från 
podiet ut mot åskådarna och pressläktaren. Vid 
lunchbuffén efteråt förklarade han varför:

”Jag skickade det till min fru för att hon ska förstå 
vilken hysteri pingis kan skapa beroende på var i 
världen man befinner sig. När jag landar hemma 
i Frankfurt återgår ju allt till det normala; det blir 
lugnt och tyst igen.” 

Traditionellt och modernt
Själva utställningen är en lyckad blandning av tra-

ditionellt och modernt.  Övervåningen ägnas bord-
tennisen i Kina. På entréplanet presenteras det in-
ternationella förbundets historia från bildandet med 
nio medlemsländer och det första världsmästerska-
pet 1926 till idag när man som enda idrott lyckats 
få med alla Jordens 226 länder. Bland de många 

TEXT: JENS FELKE, FOTO: ITTF

Nu har bordtennisen fått ett museum i klass med 
vilket konstpalats som helst. 

Tidigare i år invigdes nämligen ITTF:s och den 
kinesiska bordtennisens museum i Shanghai – allt 
samlat en magnifik flervåningsbyggnad med över 
10 000 kvadratmeter utställningsyta. Bland de 
ungefär 8 000 föremål som finns att titta på har 
givetvis ett och annat anknytning till Sverige.

NOSTALGI. Spelhallen från VM i Beijing årgång 1961.
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|  MAGNIFIKT MUSEUM INVIGT I SHANGHAI  |  backspegeln		|

föremålen som besökarnas blickar möter finns den 
första pingisbollen, racketar från alla tider och i 
olika upptänkliga former, medaljer, pokaler, foton, 
protokoll, videoupptagningar från stora turneringar, 
skulpturer, 3D-teater och mycket annat. Som ett 
Double Happiness-bord från 1950-talet som Kinas 
första och mycket uppmärksammade världsmästare 
Rong Guotuan en gång tränade på. Verklighetslika 
scenografier med motiv från 1900-talets början då 
pingpong spelades på matsalsbord i sekelskiftets 
England finns uppställda och blandas med häftiga 
filmer och med digitala animationer där man kan 
projicera sina slagrörelser in i en 
virtuell spelare på storbildsskärm. 

Här och var dyker svenskar 
upp i utställningen. På en vägg 
finns ett målat porträtt av ”Lollo” 
Hammarlund, den legenda-
riska ledaren som ett kort tag var 
ordförande för ITTF innan han 
avled 1995. ”Lollo”, som betytt så 
ofantligt mycket för decennier av 
svenska bordtennisframgångar,  
hänger där som nummer fyra i 
raden av de totalt sju män som 
hittills varit ITTF-ordföranden 
– Montague, Evans, Ogimura, 
Hammarlund, Xu, Sharara, och så 
då Weikert.  

I en monter finns racketstom-
men som Jörgen Persson vann 
sin World Cup titel med 1991. I en 
annan vevas bilder från VM-fina-
lerna i herrsingel 1989 och 1991. 

Ögonblicken då först J-O Waldner och sedan Jörgen 
blev världsmästare närmast bågnar av förtätad 
lycka. I en tredje monter visas Mikael Appelgrens 
guldmedalj från World Cup 1983.

Hall of fame
Det finns ett Hall of Fame också. Där måste man 

ha vunnit fem VM-guld för att få vara med. Sedan 
Kina började dominera pingissporten i början av 
1960-talet har sammanlagt 34 spelare tagit sig in 
i den prominenta skaran. 28 av dem är kineser, 
tre kommer från Japan och Sydkorea. Bara tre är 

européer – och alla kommer de 
från Sverige: Waldner, Persson 
och… – inte Appelgren eller Kjell 
Johansson som båda ”bara” har 
fyra VM-guld; inte heller Stellan 
Bengtsson eller Erik Lindh som 
har tre. Nej, den tredje svensken 
i sällskapet är Peter Karlsson, för 
sina fyra VM-guld i lag och det 
i dubbel från 1991 med Thomas 
von Scheele. 

När invigningsdagen bara har 
en dryg timme kvar till stängning 
strömmar fortfarande besökare 
in genom entrén. En museivärd 
berättar att tusentals människor 
passerat vändkorsen under efter-
middagen. Det om något bekräf-
tar det riktiga och naturliga i att 
låta Kina ta över förvaltandet av 
bordtennisens historiska arv från 
Europa. n

MIKAEL APPELGREN. Vykort och 
guldmedaljen från World Cup 
1983.

MEDIA. Ett femtontal kinesiska tv-kanaler direkt-
sände invigningen..

LYCKA TILL. Jörgen Persson, projicerad på storbilds-
skärm i entréhallen, önskar muséet lycka till.
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Uttrycket ”What happens in 
Vegas, stays in Vegas” stämmer 
därför inte ur svenskt vidkom-
mande.

Tre guld och fyra brons tog vi 
med oss hem och de som inte 
vann medaljer kunde ta med sig 
erfarenheter och minnen från 
många spännande upplevelser. 

Två guld på två försök
Jörgen Persson var den som tog 

med sig mest hem. Två guld på 
två försök!

Jörgen Persson blev i och med 
segern i singel historisk då han 
är den ende som tagit VM-guld i 
singel för såväl seniorer som ve-
teraner. Ingen annan har klarat av 

den bedriften. Inte heller bland 
damerna. 

1991 vann han singelguld i Chiba 
efter att ha fått finalrevansch 
på Jan-Ove Waldner från 1989. 
2018 ristade han in sitt namn i 
historieböckerna med VM-guld i 
herrsingel 50.

Inledningsvis gick det som på 
räls. Ingen var i närheten av att 
kunna störa Jörgen, som gjorde 
3-0 i samtliga framträdanden 
fram till finalen. Där ställdes 
Jörgen mot Andras Podpinka, 
Tyskland. Efter 11-1, 11-9 i de två 
första talade det mesta för att det 
skulle sluta 3-0 även här.

– Jag hade svårt hålla koncen-
trationen och somnade till. Å 

andra sidan har han aldrig vunnit 
någon stor titel och jag kände 
ändå att det var lugnt, sade Jör-
gen Persson.

Podpinka vann både tredje och 
fjärde med 11-8 och i skilje trodde 
både Jörgen och publiken att 
det var över när han fick 5-2 vid 
sidbytet.

Tysken spelade hela matchen på 
halv- eller helchans och kom på 
nytt in i matchen med några nät- 
och kantbollar. Plötsligt ledde 
Podpinka med 9-6 i avgörande 
set. Jörgen tog nästa boll varvid 
tysken valde att ta time-out.

Inte mer tur nu
– Han kan inte ha mer tur nu. 

Gäller bara att sätta bollen på 
bordet, sade Jörgen till sin coach, 
som påminde om hans möjlighet 
att ta den historiska dubbeln.

Den påminnelsen verkade 
räcka. Det syntes att Podpinka 
blev lite spänd över situationen 
att plötsligt kunna vinna. 

|  pingis  |  VETERAN-VM I LAS VEGAS  |

De svenska pingisveteranerna skördade stora framgångar när Vete-
ran-VM i bordtennis avgjordes i Las Vegas, USA, 18-24 juni. Till slut 
fick de rätt, Glenmark, Eriksson och Strömstedt, i ”När vi gräver guld 
i USA” och det blev till slut tre medaljer av ädlaste valör för Sverige.

Jörgen Persson ensam om dubbla VM-singelguld

NÄR VI GRÄVER GULD I USA

HISTORISK. Jörgen Persson är ensam om att ha vunnit VM-guld i singel som senior och veteran.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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De kantbollar han tidigare 
haft gick nu strax utanför och 
istället för nät in blev det nät ut 
och Jörgen tog tre poäng fram 
till matchboll. Efter kvittering 
till 10-10 vann Jörgen säkert de 
två avslutande bollarna och det 
historiska guldet var i hamn. 

För Erik Lindh tog singelspelet 
slut i åttondelen. ”Ekan” hade 
matchboll mot ryssen Aleksandr 
Savelev men det märktes att hans 
oträning lyste igenom.

– Jag tog helt slut i benen. Hade 
kort förberedelse och var skadad 
en period strax innan VM. Det 
var ju ett tag sedan jag lade av. 
Är inte van vid så här många 
matcher på så kort tid, konstate-
rade Erik Lindh, som trots allt var 
nöjd med sin insats.

27 års väntan över
I Chiba 1991 tog Erik Lindh 

och Jörgen Persson VM-brons i 
herrdubbel. De föll i semifinalen 
mot slutvinnarna Thomas von 
Scheele och Peter Karlsson. Nu, 
27 år senare kunde inget stoppa 
bronsmedaljörerna från 1991.

Taktiken var ganska enkel. Efter 
att ha vunnit första set i första 
slutspelsmatchen fick de direkti-
vet av den ”nye” coachen (Stellan 
Bengtsson skötte ju snacket i 

setpauserna vid VM 1991) att 
spela hur de ville, bara de såg till 
att vinna sista bollen i setet. Detta 
föranledde ett stort garv från Erik 
Lindh, som efter att guldet var 
bärgat kunde konstatera:

– Vi lydde i alla fall ditt råd i alla 
set utom två och ett av seten tar 
jag direkt på mig, sade Erik Lindh 
med ett stort leende.

I semifinalen stötte de på Nico-
lai Popal och Wang Yansheng, en 
spelare som Jörgen Persson har 
en del mindre trevliga minnen av.

– När vi var i Kina på tränings-
läger i början av 80-talet fick 
jag mycket stryk av honom. När 

han sedan dök upp på EM 1990 
i Göteborg spelandes för Norge 
fick jag honom i första omgången 
och det var kanske den tuffaste 
spelaren att möta direkt. Nu fick 
jag ju ändå halv revansch på 
honom i dubbeln, konstaterade 
Jörgen Persson.

Ett set fick Wang/Popal med sig. 
I finalen var det ett skärpt 

svenskpar som gjorde processen 
kort med Sandor Varga, Ungern 
och Andreas Fejer-Konnert, Tysk-
land. 11-7, 12-10, 11-8 blev guldsiff-
rorna för Lindh/Persson och den 
långa väntan på VM-guld i dubbel 
var över. n

GULDGRÄVARNA. Jörgen Persson, Petra Sörling och Erik Lindh följde rå-
det ”När vi gräver guld i USA och fick med sig hem medaljer av ädlaste 
valör.

Finalresultat
HS 50
Jörgen Persson-Andras Podpinka, Tysk-
land 11-1, 11-9, 8-11, 8-11, 12-10
HD 50
Erik Lindh/Jörgen Persson-Andreas 
Fejer-Konnert, Tyskland/Sandor Varga, 
Ungern 11-7, 12-10, 11-8
DD 45
Petra Sörling/Pia Toelhöj, Danmark-
Milagritos Goretti/Magali Montes, Peru 
6-11, 11-9, 11-9, 7-11, 11-9

svenska
finalresultat

Singel, herrar 40
2004 Mikael Appelgren
Singel, herrar 50
1982 Uno Hedin
2012 Mikael Appelgren
2018 Jörgen Persson
Singel, herrar 60
1996 Georg Karlsson
1998 Per Magnusson
Singel, herrar 70
1986 Olle Blomqvist
1988 Olle Blomqvist
1996 Curt Österholm
2000 Curt Österholm
2002 Georg Karlsson

Singel, herrar 80
1986 Georg Hieronymus
1988 Helge Lundblad
1994 Isse Larsson
1998 Gunnar Säwerström
2000 Gunnar Säwerström
Singel, herrar 85
2012 Curt Österholm
Singel, damer 40
1988 Birgitta Rådberg
1992 Birgitta Rådberg
Singel, damer 70
1984 Agda Fernberg
1998 Reina Wetterström
Singel, damer 80
1988 Margit Engwall
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Tillsammans med tidigare danska 
landslagsspelaren och mångåriga 
vännen Pia Toehöj lyckades Petra 
ta sig allra överst på prispallen. 
Totalt förlorade Petra Sörling och 
Pia Toelhöj endast fyra set under 
turneringen. 

Vägen till VM-guldet var dock 
slingrigare än vad Petra hade 
kunnat förespegla sig.

– Först fick jag i april en skada 
i skuldran och efter magnetrönt-
gen fick jag av läkaren besked om 
att vila i åtta månader. Men det 
visade sig vara en nerv i nacken 
som låst sig och som släppte efter 
VM i Halmstad när stressen och 
pressen lagt sig. Så hastigt och 
lustigt var jag klar för spel igen. 
Men det var inte slut med det, 
sade Petra Sörling.

Bara dagarna innan VM befann 
sig Petra Sörling i Nordkorea. 
Det som hände vid lag-VM 
i Halmstad, när de syd- och 
nordkoreanska damerna valde 
att slå sig samman och avstå 
mötet i kvartsfinalen och bilda 
ett gemensamt lag i semi blev en 
världsnyhet. Som inbjuden av 
Nordkoreas bordtennisförbund 

föll det på Petras lott att följa upp 
vad som hände i Halmstad och 
sätta planen framåt. Timingen 
var kanske inte den allra bästa då 
det var kort om tid för Petra att ta 
sig från Nordkorea till USA och 
Las Vegas.

– Jag blev ombedd av ITTF att 
åka till Nordkorea precis före VM 
i Las Vegas, vilket resulterade i 
att jag inte fick något inresevisum 
till USA. Deras speciella ESTA 
gäller inte när man varit i vissa 
länder, bland annat Nordkorea, 
förklarade Petra Sörling. 

Visumet kom till slut
Det krävdes kontakter på hög-

sta nivå. ITTF kontaktade USA:s 
olympiska kommitté för att 
kunna ordna så att Petra fick det 
nödvändiga visumet för inresa 
till USA. 

– Pia var lugn och sa bara ”det 
kommer att lösa sig”. Och det vi-
sade sig ju vara helt rätt. Visumet 
till USA fick jag tre timmar före 
flyget gick till Nordkorea, sade 
en lättad Petra Sörling, även om 
bagaget tog längre tid på sig att 
komma fram.

Den svensk-danska duon kom 
bra in i dubbelturneringen från 
start med säker seger i gruppspe-
let. I slutspelets första omgång 
väntade lite tuffare motstånd, ett 
tysk-belgiskt par, men tillsam-
mans med coachen Iulia Necula 
så tog de sig vidare med en 3-1 
seger. Sedan två vinster i raka set 
och medaljen var säkrad.

– Mycket nöjda med det be-
skedet åkte vi till hotellet och 
lyssnade flera varv på den svenska 
klassikern från -94 ”När vi gräver 
guld i USA”, sade Petra Sörling.

Om det var låten eller god sömn 
ska vara osagt men sista speldagen 
kände de sig oslagbara. Överty-
gande vinst i semifinalen med 
3-0 mot tyska paret Jennisch/
Michajolva, som senast tog silver 

Petra Sörling är ordförande i Svenska Bordtennisförbundet samt 
vice president i det internationella bordtennisförbundet (ITTF). 
I Las Vegas visade Petra att hon även besitter kvaliteter vid 
pingisbordet.

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

VÄRLDENS BÄSTA
ORDFÖRANDE
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VM-guld med Pia överträffar allt 
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i Alicante, innebar att de var i 
VM-final. 

Polska vänner
På bordet bredvid ser de att de-

ras polska vänner förlorar relativt 
enkelt mot ett peruanskt par. Vad 
händer, Peru i finalen? Det hade 
de inte räknat med.

¬ Vi pratar med polskorna och 
blir varnade för långnabb och 
svårspelade latinamerikanskor. 
Sagt och gjort, Pia formligen drar 
mig till träningsborden för att hit-
ta någon med långnabb att träna 
dubbel mot inför finalen en dryg 
timme senare. Med Pias charm 
fick vi ett par asiatiska herrspelare 

att ställa upp, sade Petra Sörling.
Med denna uppvärmning är de 

redo för finalen där Gorriti/Mon-
tes, Peru, väntade. 6-11 i första 
ser ju inte bra ut, men de kniper 
andra knappt med 11-9 och även 
tredje set med samma siffror. 

– Nu har vi dom och tar led-
ningen med 7-1 i fjärde. Guldet är 
vårt, hann Pia och Petra tänka. 

Då tog Gorriti och Montes 
timeout. Vad händer? De vinner 
resten av poängen i setet. 

– Vi kommer också under i skilje 
med 0-2 – alltså 12 raka poäng 
till motståndarna, beklagade sig 
Petra.

Då kliver deras coach Iulia in i 

handlingen och gör en stor insats 
för att få tillbaka sina dansk/
svenska hästar på banan. Fick 
uppmaningen att spela extremt 
noga och till slut stod de som 
segrare med 11-9 i femte. Tårar 
och kramar blandat med extrem 
glädje. 

– Det kan inte bli större än att 
få vinna tillsammans med någon 
som jag känt sedan ett tränings-
läger i Olofström för mer än 35 
år sedan. Pia och jag delat glädje 
och sorg genom alla åren och jag 
kan faktiskt inte tänka mig någon 
jag hellre skulle vilja dela denna 
segerglädje med, avslutade Petra 
Sörling. n

DUBBELLYCKA. Mångåriga vännerna Petra Sörling och Pia Toelhöj fick uppleva stor gemensam glädjeyra som 
världsmästare i damdubbel 45.
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– Att veteran-VM skulle få den 
här omfattningen hade jag aldrig 
kunnat ana, sade Hans Westling, 
som var med i organisationskom-
mittén till årets VM, när han 
tittade ut över enorma Las Vegas 
Convention Hall – och då talar vi 
bara om den ena delen av detta 
gigantiska kongresscenter.

Enorm mässhall
Spelplats var en av de största 

mässhallarna i världen, Las Vegas 
Convention Center. Veteran-
bordtennisen växer så det knakar 
världen över och Las Vegas-VM 
var inget undantag då tävlingen 
lockade över 4000 spelare från 
97 länder. Alla 250 (!) borden 
rymdes i en och samma lokal i 
detta enorma komplex!

Väldigt många svenskar, om-
kring 140 spelare, hade tagit till-
fället i akt att ta med sig familje-

medlemmar och en del valde att 
inleda med olika egna aktiviteter, 
andra avslutade med några extra 
dagar i USA.

Så man kan säga att veteran-VM 
också ger tillfälle till semester 
och sociala aktiviteter. Det råder 

en stor förbrödring/-systring 
där världsspelare blandas med 
amatörer i en salig blandning i en 
härlig gemenskap där bordtennis 
är vad som förenar dem alla.

Bakom hela den här cirkusen 
ligger en svensk, Hans Westling, 
som 1982 arrangerade de första 
världsmästerskapen för vetera-
ner i Göteborg.

– Det blev väldigt uppskattat 
och vi fick god respons efteråt. 
Det ska erkännas att de första 
åren var lite svajiga, men 1994 
i Melbourne blev en succé och 
för två år sedan slogs alla rekord 
när det kom 4500 spelare till 
Alicante, sade Hans Westling.

Det låg i ITTF:s intresse att 
kunna behålla storspelarna på 
något sätt inom bordtennisen och 
Swaythling Club blev den kanal 
som man använde sig av.

Utanför Europa hade det aldrig 
tidigare varit över 3000 delta-

Stort, större, USA! Veteran-VM 
kan på sitt sätt kallas världens 
största friskvårdsprojekt. Att 
arrangera en tävling av denna 
dignitet är en utmaning i sig. Och 
mitt i denna enorma apparat står 
en trygg svensk pingisveteran, 
som var med att sätta denna 
snöboll i rullning för över 35 år 
sedan. Vi talar om Hans West-
ling, veteranpingisens störste 
förespråkare.

MEGASTORT EVENEMANG

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM

VETERANLEGEND. Hans Westling 
var med och startade veteran-VM 
för 35 år sedan och är fortfarande 
viktig i organisationskommittén.

MEGASTORT. Det var omöjligt att få med alla 250 borden på en bild i 
denna gigantiska kongresshall.
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Världens största
friskvårdsprojekt
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gare. Européerna utgör grunden 
och står för allra flest deltagare. 
Därför var det en sensationell 
hög siffra när det kom mer än 
4000 spelare till Las Vegas.

Ekonomiskt stark kategori
Med över 4000 deltagare följer 

också flera ledare och anhöriga, 
vilket gör att det blir en stor 
apparat med ett veteran-VM 
och det handlar om stora pengar 
i omsättning i form av anmäl-
ningsavgifter, resor, transporter, 
hotell, mat etc.

– Vi har en stor grupp utövare i 
åldrarna 60-65 år som är ekono-
miskt starka, vilket gör att ping-
istillverkarna visar stort intresse 

för veteranpingisen, menar Hans 
Westling.

En annan svensk hade också 
enrollerats i mästerskapen. 

Stellan på plats
Stellan Bengtsson var tävlingens 

Honorary Host. Stellan är sedan 
många år stationerad i San Diego 
där han fortfarande bedriver 
träningsverksamhet tillsammans 
med Angie. Det var många av de 
svenska deltagarna som tog chan-
sen att byta några uppskattande 
ord med Stellan och det ska villigt 
erkänna att Stellans närvaro var 
ett av skälen till att undertecknad 
fanns på plats.

I Las Vegas Convention Hall 

fanns alla de stora bordtennisföre-
tagen representerade med försälj-
ning och utställningsmontrar. De 
är förstås väl medvetna om att 
veteranerna är en köpstark grupp 
vilket speglar av sig.

Det kunde man också notera 
på Veteran-EM i Helsingborg för 
ett år sedan. Tendensen håller 
i sig. 2019 spelas veteran-EM i 
Budapest och 2020 är det dags för 
franska Bordeaux att förbereda 
sig för invasion av pingisveteraner 
i alla åldrar från hela världen att 
anamma kallelsen till världens 
största friskvårdprojekt, helt i 
Internationella Bordtennisför-
bundets nyligen framtagna slogan: 
”Tabletennis. For all. For life. "n

Medalj till Stellans lumparkompis
I början av 1970-talet var Roger 
Sundqvist en av landets bättre 
spelare norröver. 1971 gjorde han 
också lumpen på Idrottspluto-
nen i Karlstad tillsammans med 
bland annat Stellan Bengtsson 
och Anders Johansson.

– Vi tränade mycket tillsam-
mans och det var fantastiskt 
trevligt att träffa Stellan här un-
der VM, sade Roger Sundqvist.

De hann förstås avhandla en 
del gamla lumparminnen som 
att Anders inte var lika tränings-

villig på morgonpassen och att 
när de skulle på vinterutbildning 
släpade med sig ett pingisbord 
upp till Norrland.

I dubbel 65 anmälde sig Roger 
vakant och lottades ihop med 
österrikaren Reinhard Sorger. 
Den kombinationen blev ju väl-
digt lyckad då det bar iväg ända 
till semifinal och bronsmedalj.

– Det var första gången vi såg 
varandra och detta är det största 
jag varit med om, sade Roger 
Sundqvist. n� PH

DUBBELBRONS. 
Roger Sund-
qvist (till 
vänster) tog 
brons i dubbel 
med Reinhard 
Sorger som 
han inte träffat 
tidigare. 

Den final som tilldrog sig stort 
intresse och som också blev en 
publikattraktion var i herrsingel 
45.

Chen Weixing, Österrike, sko-
jade friskt med Jörg Rosskopf, 
Tyskland. Egentligen hade 
tysken inte direkt någon chans. 
Chen var klart bättre, men det 
hindrade inte spelarna att bjuda 
på många härliga dueller helt i 
publikens smak. Det var show 
från början till slut.

Herrsingel 45 är nog det 
allra tuffaste av alla klasser. Och 
man måste imponeras av Mats 
Källberg, som håller väldigt hög 
klass i dessa sammanhang och 
bjöd på en härlig och underhål-
lande kamp i semifinalen mot 
Chen Weixing.

Efter brons 2012 och silver 
2016 i herrar 40 så blev det nu 
åter brons i herrar 45. Fortsätt-
ning lär följa för den svenske 
bollkonstnären. n� PH

Spektakulär final 
i herrar 45
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STJÄRNOR, KINESER OCH VEGAS
Efter att ha smält intrycken från 
Veteran-VM i Las Vegas i en 
dryg månad kommer här en liten 
betraktelse. 

Det var tre saker som gjorde 
störst intryck och som har etsat 
sig fast. Den första är att det 
var ovanligt många före detta 
världsspelare på plats, den 
andra att det aldrig har varit 
så många kineser med på ett 
Veteran-VM och det tredje är 
platsen som tävlingen spelades 
på.

TEXT: GÖRAN ALDVIK, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Detta måste vara en av de vikti-
gaste framgångsfaktorerna om 
arrangören vill skapa publicitet 
och kanske t o m locka publik. 
Som svensk var det ju så klart kul 
att Jörgen Persson och Erik Lindh 
var på plats. Jörgen var helt klart 
den största stjärnan i Vegas och 
det togs en otrolig mängd ”selfies” 
med Jörgen. Det såg ut som att 
han inte tyckte det var så jobbigt 
att inte kunna röra sig i hallen 
utan att bli överfallen av ”selfiefo-
tografer”, men han är ju ett proffs 
som är van vid uppmärksamhet. 

Chen Wei Ching vann ganska 
komfortabelt i 45-klassen. Det 
syntes att han fotfarande tillhör 
världseliten och i finalen mot Jörg 
Rosskopf var det stundtals spel 
mot ett mål.

Istvan Jonyer var också på plats 
i Vegas och det var mycket snack 
om vilken form han var i. Det 
visade sig att Jonyer nog inte har 
spelat så mycket pingis den se-

44 | PINGIS 3/2018

Tong Feiming, Taiwan, var i mitten av 
1990-talet en av världens bästa spelare. 
På VM 1995 gick hon till kvartsfinal. För 
första gången var hon nu med på veteran-
VM.

– Jag skulle egentligen inte varit med 
men min tränare övertalade mig att spela. 
Och det gick ju bra, guld i både singel och 
dubbel i damer 50, sade Tong Feiming.

Någon som minns henne? 
Tong Feiming, Taiwan, spelade med 

Bergvara AIF i Elitserien, 1992-93, alltså 
innan hennes internationella karriär tog 
fart.

¬ Kalmar och Bergkvara blev som ett 
andra hem för mig och jag har många 
minnen tillsammans med Lars Borg och 
Anna (Nilsson) Benson från den tiden, 
sade Tong Feiming, och bad om en häls-
ning. n� PH

|  pingis  |  VETERAN-VM I LAS VEGAS  |  |

Tong minns Bergvara AIF

BERGKVARAMINNEN. Tong 
Feiming vann både singel 
50 och dubbel 50 och min-
des tiden i Sverige.

Yuexia tog två medaljer
Jörgen Persson var inte ensam 
i den svenska truppen om att ta 
medalj i både singel och dubbel.

Yuexia Wang Friden spelade 
hem ett brons i såväl singel som 
dubbel i damer 55. I singel 
ställdes hon mot en svårspelad 
kinesiska, Qin Jianhong, i semi-
finalen. Det fanns chanser för 
avancemang, men på slutbollarna 
var Qin starkast.

– Jag är missnöjd efter förlus-
ten, men nöjd med att ta två med-
aljer, sade Yuexia Wang Fridén.

Bronset i dubbel delade Yuexia 
med en mycket glad Eva Lindh.

– På mitt första veteran-EM 
2013 tog jag brons och detta var 
mitt första veteran-VM och så 
blev det brons igen, sade Eva 
Lindh.n� PH
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DUBBELBRONS. Två glada bronsmedaljörer, Yuexia Wang Fridén och 
Eva Lindh.
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naste tiden och att han antagligen 
inte har ägnat sig åt annan träning 
heller. Han var stor, tung och en 
smula orörlig. Vi fick se några 
klassiska Jonyer-loopar men han 
åkte ut redan i pool-spelet.

Andra stjärnor
En annan stjärna som var på 

plats var Zoran Kalinic. Kalinic 
är känd som dubbelspecialist och 
har bl a ett VM-guld tillsammans 
med Dragutin Surbek 1983 och 
ett silver från Dortmund 1989 
tillsammans med Kucharski från 
Polen. En anekdot i samman-
hanget är att det svenska veter-
anparet Sandqvist/Hammar vann 
mot Kucharski med partner vid 
Veteran-EM i Tammerfors 2015 
och den här gången var det ett 
annat svenskt par som vann mot 
Kalinic och partner. Underteck-
nad och Ulf Ununger lyckades 
vinna med 11-9 i skilje. Till den här 
historien hör också att det innan 
tävlingen var lite snack om att jag 
ev skulle kunna spela dubbel med 
Kalinic men jag tackade ödmjukt 
nej eftersom jag tyckte han var 

flera klasser bättre. Nu visade det 
sig att han antagligen inte heller 
hade tränat särskilt mycket den 
senaste tiden... 

Det andra som gjorde stort 
intryck/avtryck var att kineserna 
nu har fått råd att resa utomlands. 
Till skillnad mot tidigare VM så 
var väldigt många kineser på plats 
i Vegas och det är ju en hel del 
som har ägnat sig åt pingisspel i 
Kina genom åren. En av dessa har 
blivit min favorit, Jian Jiang Hu-
ang heter han, och det finns flera 
klipp på YouTube med honom. 
Sök på Long Pimples Legend och 
luta er tillbaka och njut. Han är en 
kändis i Kina, fick också ställa upp 

på många ”selfiefotograferingar”, 
och i Vegas vann han 65-singeln 
och 60-dubbeln, precis som han 
gjorde i Alicante för två år sedan. 

Max 700 spelare
I Veteran-VM-sammanhang 

finns en regel som säger att det får 
vara maximalt 700 spelare från 
ett land. Den här regeln kom till 
på grund av att det finns så många 
veteraner i Tyskland och spelare 
från andra länder måste också 
få plats i tävlingarna. Om två år i 
Bordeaux kan det nog bli uppåt 
700 kineser (och tyskar) så då höjs 
nog klassen ett snäpp jämfört med 
Vegas.

Mitt tredje intryck handlar om 
platsen där tävlingen avgjordes, 
alltså Las Vegas. Jag syftar inte 
främst på att det var mellan 43 
och 45 grader under veckan, i 
hallen hade vi ju luftkonditione-
ring, utan på det faktum att Vegas 
slukade oss pingisspelare. Vid tidi-
gare VM så har umgänget utanför 
hallen spelat stor roll. När man 
gick på stan i Bremen 2006, i Hoh-
Hot 2010 och i Stockholm 2012 så 
var det enkelt att hitta pingislirare 
men i Vegas försvann de i mäng-
den. Las Vegas är en galen stad 
och de stora hotellen och casinon 
är så gigantiska så att vi hade till 
och med svårt att hitta varann när 
vi skulle titta på Sverige-Tyskland 
i Fotbolls-VM. Den sociala sidan 
av att vara med på ett Veteran-
VM är väldigt viktig, stämningen 
är schysst i hallen och när man 
dessutom träffar pingisspelare på 
stan tillför det en dimension som 
är viktig. Bordeaux kan nog vara 
den perfekta platsen och där ses vi 
om två år! n 

|  VETERAN-VM I LAS VEGAS  |  pingis  |

ARTIKELFÖRFATTAREN. Artikelförfattaren Göran Aldvik (längst till höger) 
vann tillsammans med Ulf Ununger över förre dubbelvärldsmästaren 
Zoran Kalinic (längst till vänster) i dubbel 60. 

STJÄRNOR, KINESER OCH VEGAS

• Nordeuropeiska veteranmästerskapen i 
Uppsala 7-9/9 i år
• Veteran-EM i Budapest 1-7/7, 2019
• ITTF kommer att starta en veteran-tour 
under 2019
• Asiatiska öppna veteranmästerskapen i 
Fushan, Kina, 6-9/12, 2018
• Veteran-VM i Bordeaux, 2020
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THOMAS
BUZA
Nybliven förbund-
schef på Svenska 
Bordtennisförbundet. 
Har ett förflutet som 
mångårig elitspelare 
och tränare i bland 
annat Halmstad 
Bordtennisklubb. 
Var också med och 
arrangerade lag-VM i 
Halmstad 2018.
Du når honom på e-
post: thomas.buza@
svenskbordtennis.com

krönika

J
ag har alltid älskat pingis. Att se pingis 
live, känna rytmen och höra studsen 
har alltid varit lustfyllt och harmoniskt 
för mig. När jag var i början av min 

karriär så var det bästa jag visste att sitta 
på läktaren och titta i lottningen och iden-
tifiera alla spelare i hallen. Likaså lusläste 
jag alla resultat i Pingistidningen för det 
var på den tiden de publicerades där, långt 
före internet ( ja, så gammal är jag).

Jag slutade spela aktivt 2005. Under ett 
antal år har jag nu varit i positionen att 
kunna stå utanför den innersta kärnverk-
samheten inom svensk bordtennis och 
bara tycka en massa saker. Det har varit 
relativt enkelt att bara kasta ur sig vad som 
borde göras, vad som inte görs, och vad 
som görs, men görs fel. Och så vidare. 

När jag nu tar steget över till att profes-
sionellt få arbeta med att utveckla svensk 
bordtennis – ett helt fantastiskt och äro-
fyllt uppdrag – har jag ju självfallet samlat 
på mig massvis av tankar kring vad jag 
skulle vilja jobba med och utveckla.

Först och främst så ser jag Svenska Bord-
tennisförbundet som ett centralt organ där 
ett av huvudmålen är att på bästa möjliga 
sätt underlätta och hjälpa klubbar och 
distrikt att nå det som också är nummer 
ett hos mig – nämligen att få vår pingisfa-
milj att växa. 

De områden jag själv brinner för och gär-
na vill att vi utvecklar är enligt följande:

• Rekrytering
Som för alla idrotter är det av yttersta 

vikt att vi ständigt fyller på med nya spe-
lare, ledare och funktionärer. Kort sagt, vi 
vill bli större. Det har vi alla möjligheter 

att lyckas med då pingis är en fantas-
tisk sport. Under förberedelserna inför 
lag-VM i Halmstad hade jag förmånen 
att vara med och ta fram ett projekt som 
syftade till att så många som möjligt skulle 
komma i kontakt med pingis, PING PONG 
POWER. Bilden du ser på detta uppslag 
symboliserar lite vilka möjligheter vi har. 
Pingis för alla hela livet är ett motto jag 
vill att vi alla har med oss, alltid. Pingis är 
verkligen en sport för alla oavsett ålder, 
kön, sexuell läggning, fysiska förutsätt-
ningar och den är också relativt billig 
vilket innebär att ingen behöver välja bort 
den på grund av ekonomiska skäl.

Allt detta är variabler vi ska utnyttja och 
inom SBTF ska vi sträva efter att vara en 
central motor som stöttar och hjälper till 
samt initierar idéer. 

Jag tror också mycket på att vi måste 
jobba stenhårt för att få de barn och ung-
domar vi kommer i kontakt med att älska 
pingis. Det skall vara det roligaste de vet 
och de ska längta efter nästa träning. Och 
nästa. Det är inte gjort i en handvändning 
och kräver en god portion kunskap och 
engagemang. Kanske dessutom att våga 
tänka annorlunda än vi gjort tidigare och 
anpassa träningen mer efter vad barnen 
vill istället för att de ska anpassa sig till 
oss.  

• Utbildning
Oerhört prioriterat område då det är 

sammanflätat med mer eller mindre allt 
i vår verksamhet. Vi behöver anpassa 
befintligt material till att spegla dagens 
spelteknik samt nya rön när det gäller 
pedagogik, fysik och inlärningsmetoder. 
Dessutom måste tillgängligheten på våra 
utbildningar ökas betydligt. Dagens teknik 
ger oss mycket stora möjligheter och det 
ska vi använda oss av i den mån det är 
genomförbart. 

Vi har ett mycket intressant samarbete 

DISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Vilken väg tar svensk pingis i
framtiden – var med och bestäm DU!
Thomas Buza, 46 år från Helsingborg, blir ny förbundschef i 
Svenska Bordtennisförbundet. I krönikan nedan redogör han 
för några av de områden han brinner för och vill prioritera i 
sitt nya ämbete.
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krönika
på gång med Högskolan i Halmstad där 
det faktiskt redan idag är möjligt att 
kombinera full satsning på pingis i kom-
bination med akademiska studier. Dubbla 
karriärer är något som verkligen ligger i 
tiden och jag ser en stor potential i detta 
samarbete. 

Det är få förunnat att kunna leva och bli 
ekonomiskt oberoende på sin idrott och 
jag råder alla som har funderingar kring 
hur studier och satsning ska gå ihop att 
fundera på detta alternativ. Vi kommer 
förhoppningsvis också inom en inte alltför 
avlägsen framtid också att kunna erbjuda 
en internationell tränarutbildning på detta 
lärosäte i samarbete med det internatio-
nella förbundet, ITTF.

• Tävling
Här kommer en riktig snyting som vi 

behöver ta på allvar. 2002 hade vi 172 
tävlingar i Sverige med 68.587 starter. 2016 
var siffran 138 tävlingar med 37.708 starter. 
Det är oroväckande siffror och något vi 
måste agera kring. På samma sätt som vi 
måste anpassa våra utbildningar till nutid/
framtid, behöver vi också tänka till kring 
hur vi ska tävla. Det gäller framförallt för 
att attrahera nya utövare till vår idrott.

• Dialog/samarbete
För att återknyta lite till inledningen 

av texten så ser jag att det finns en stor 
men relativt outnyttjad kraft inom svensk 
pingis som jag gärna ser att vi kanaliserar 
och använder oss av. Det är korridor-
snacket. Ute i landet finns, är jag helt säker 
på, en otrolig kompetens och passion för 
att svensk pingis ska bli bättre på alla plan. 
Jag har själv varit del av det och det finns 
otroligt många tankar och idéer kring hur 
saker borde göras. Detta vill jag ta del av. 
Att lyssna och få ta del av synpunkter, 
frågor, tips på hur ni jobbar med rekryte-
ring och annat ser jag som mycket viktigt. 
En del av min tid kommer jag lägga på att 
besöka klubbar och distrikt så hör gärna 
av er så försöker vi hitta lämplig tid. 

Nyckelordet är tillsammans
Ovan är i korthet de områden jag vill för-

söka utveckla. Bredvid har vi den dagliga 

verksamheten, seriespel, tävlingskalender, 
landslagsverksamheten, allt det där som 
alltid pågår under säsong. Det är mycket 
att få ihop och det finns dessutom ett par-
lamentariskt och demokratiskt protokoll 
att förhålla sig till. Det betyder helt enkelt 
att vissa saker tar lite tid att förändra. Så 
måste det också vara.

Utveckling är lika med förändring. Och 
det måste vi göra tillsammans. Det verkligt 
stora jobbet sker på golvet ute i klubbarna, 
i skolor och på alla andra ställen där vi 
skall jobba för att få pingisen att blomstra. 
SBTF:s roll skall vara att initiera, stötta, 
vägleda och följa upp. 

Jag ser fram emot att få jobba i svensk 
bordtennis tjänst och det känns fantastiskt 
att få göra det tillsammans med er alla. n

PS. Missa inte att komma till årets Kon-
vent i Köping 13-14 oktober. Där kommer 
utvecklingsfrågorna att få hög prioritet.

DISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

ALLAS SPORT. 90-åriga Saidy Åström provar pingis för första 
gången någonsin. Till sin hjälp hade hon ingen mindre än före 
detta världsmästaren, Jörgen Persson. Aktiviteten ingick i 
projektet PING PONG POWER inför VM i Halmstad.
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POSTTIDNING B

THE BEAUTY OF NATURE

AZALEA ALLROUND 
Beautiful lightweight allround 5-ply blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight allround 5-ply blade with outstanding feeling and control.
 Soft second layer compared to the Azalea Offensive for a more soft touch.   
 Perfect balance between speed, weight and control. 
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden.
 Developed for the ABS-ball. 
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration with Japanese female players.

AZALEA OFFENSIVE 
Beautiful lightweight 5-ply offensive blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight offensive 5-ply blade with outstanding feeling and power. 
 Increased hardness in the second layer compared to the Azalea Allround.
 Perfect balance between speed, power and feeling.
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden 
 Developed for the ABS-ball.
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration withJapanese female players.


